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1. G%r%ş 

1.1 Projen%n Amacı 

"Geçm.şten Geleceğe: Türk.ye’de Değerler.n Gel.ş.m." projes., Türk m.ll. ve manev. 

değerler.n.n tar.hsel gel.ş.m.n. .ncelemey., günümüzde bu değerler.n toplumsal yapılar 

üzer.ndek. etk.ler.n. anal.z etmey. ve gelecekte bu değerler.n nasıl korunup gel.şt.r.leb.leceğ.ne 

da.r stratej.ler ortaya koymayı amaçlamaktadır. Türk.ye’n.n zeng.n kültürel ve tar.h. m.rası 

üzer.ne .nşa ed.len bu proje, m.ll. ve manev. değerler.n hem geçm.şten bugüne nasıl evr.ld.ğ.n. 

hem de gelecektek. toplumlar .ç.n ne tür b.r yön vereceğ.n. der.nlemes.ne ele almayı 

hedeflem.şt.r. 

Bu projeyle b.rl.kte toplumsal değerler.m.z.n korunmasının yalnızca b.reysel değ.l, aynı 

zamanda toplumsal gel.ş.m açısından da hayat. b.r unsur olduğu vurgulanmıştır. Özell.kle 

eğ.t.m, medya ve teknoloj.n.n bu süreçte oynadığı kr.t.k rol, projede gerçekleşt.r.len çalıştaylar 

ve atölye çalışmalarıyla detaylandırılarak somut çözümler ve öner.ler gel.şt.r.lm.şt.r. Projen.n 

temel amacı, geçm.şten alınan m.rası bugünün d.nam.kler.ne uygun şek.lde yorumlayarak 

gelecek nes.llere güçlü b.r değer aktarımı sağlamaktır. 

1.2 Proje Kapsamı 

"Geçm.şten Geleceğe" projes., kapsamı .t.bar.yle gen.ş b.r çalışma alanını .çer.r. Projede, üç 

ana aşamadan oluşan b.r d.z. çalıştay ve atölye çalışmaları gerçekleşt.r.lm.şt.r: 

1. M%ll% ve Manev% Değerler%n Köken% (Geçm%ş%n M%rası): Türk m.ll. ve manev. 

değerler.n.n tar.hsel kökenler.n. ve bu değerler.n nasıl şek.llend.ğ.n. anlamak .ç.n 

kapsamlı b.r araştırma ve .nceleme yapılmıştır. Bu çalıştay, tar.h boyunca bu değerler.n 

nasıl evr.ld.ğ.n. ve toplum üzer.ndek. etk.ler.n. ele almıştır. 

2. Günümüzde Değerler ve Toplumsal Yapı (Mevcut Durum): Bugün Türk.ye’n.n 

.ç.nde bulunduğu toplumsal yapıda m.ll. ve manev. değerler.n nasıl b.r rol oynadığı 

.ncelenm.şt.r. Bu aşama, günümüz toplumunda değerler.n yer. ve bu değerler.n güncel 

s.yas., sosyal ve kültürel d.nam.klerle .l.şk.s. üzer.ne odaklanmıştır. 

3. Geleceğe Yönel%k Stratej%ler ve V%zyon Oluşturma (Geleceğ% İnşa): Projen.n son 

aşaması, m.ll. ve manev. değerler.n gelecekte nasıl sürdürüleb.leceğ. üzer.ne b.r v.zyon 

gel.şt.rme sürec. olmuştur. Bu çalıştayda özell.kle teknoloj., eğ.t.m ve medya 

aracılığıyla bu değerler.n korunup gel.şt.r.leb.leceğ. yollar üzer.nde durulmuş, 

katılımcılarla b.rl.kte sürdürüleb.l.r stratej.ler üret.lm.şt.r. 

Proje boyunca yapılan tüm etk.nl.kler ve çalışmalar, Türk kültürüne özgü değerler.n hem 

b.reysel hem de toplumsal düzeyde korunmasını sağlayacak yen.l.kç. yöntemler gel.şt.rmey. 

hedeflem.şt.r. 

1.3 Projen%n Hedef K%tles% 

Projen.n hedef k.tles. gen.ş b.r yelpazey. kapsamaktadır. Özell.kle toplumsal l.derler, 

akadem.syenler, öğretmenler, genç l.derler, kültür ve sanat çalışanları g.b. farklı d.s.pl.nlerden 
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gelen katılımcıların projede akt.f rol alması sağlanmıştır. Bu katılımcı prof.l., toplumun farklı 

kes.mler.nde m.ll. ve manev. değerler.n nasıl algılandığını ve bu değerler.n gelecektek. 

sürdürüleb.l.rl.ğ.n. tartışmak .ç.n gen.ş b.r perspekt.f sunmuştur. 

Çalıştaylar ve atölye çalışmalarına 100’ü aşkın katılımcı akt.f olarak dah.l olmuştur. Bunlar 

arasında: 

• Akadem.syenler ve araştırmacılar, 

• Kültür ve sanat alanında çalışan profesyoneller, 

• Öğretmenler ve eğ.t.mc.ler, 

• S.v.l toplum kuruluşu tems.lc.ler., 

• Genç l.derler ve ün.vers.te öğrenc.ler., 

• Kamu sektörü tems.lc.ler. yer almıştır. 

Buna ek olarak, proje kapsamında düzenlenen etk.nl.kler ve sonuç raporu, pol.t.ka yapıcılar, 

medya tems.lc.ler. ve eğ.t.m kurumlarına dağıtılarak daha gen.ş b.r k.tleye ulaşmayı 

hedeflem.şt.r. Proje boyunca m.ll. ve manev. değerler.n toplumsal yapılar üzer.ndek. etk.s.n.n 

anal.z ed.lmes. ve bu değerlere yönel.k farkındalık oluşturulması amaçlanmıştır. Ayrıca, 

gerçekleşt.r.len yapay zeka görsel sanat serg.s. .le toplumun farklı kes.mler.nden 500+ k.ş.ye 

ulaşılmıştır.
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2. Proje Sürec% 

2.1 Çalıştaylar ve Programlar 

Proje sürec. boyunca gerçekleşt.r.len üç ana çalıştay, Türk m.ll. ve manev. değerler.n.n 

kökenler.nden bugünkü toplum yapısına ve bu değerler.n gelecekte nasıl korunup 

gel.şt.r.leceğ.ne da.r gen.ş b.r perspekt.f sundu. Her çalıştay, farklı konu başlıkları altında 

uzman konuşmacılar ve katılımcılarla b.rl.kte der.nlemes.ne tartışmalar ve anal.zler .çer.yordu.  

I. Çalıştay: M%ll% ve Manev% Değerler%n Köken% (Geçm%ş%n M%rası) 

Projen.n .lk aşaması, 10 Ağustos 2024 tar.h.nde gerçekleşt.r.len bu çalıştayla başladı. 

Katılımcılar, m.ll. ve manev. değerler.m.z.n tar.hsel kökenler.n. tartıştı. Türk kültürünün Orta 

Asya'dan günümüze kadar uzanan tar.hsel süreç .çer.s.nde nasıl evr.ld.ğ., özell.kle Osmanlı ve 

Selçuklu dönemler.ndek. gel.ş.m .le değerlend.r.ld.. Çalıştay boyunca Türk m.ll. k.ml.ğ., vatan 

sevg.s., bağımsızlık mücadeles. g.b. konular ele alındı ve bu değerler.n günümüzdek. yankıları 

üzer.ne konuşmalar yapıldı. 

II. Çalıştay: Günümüzde Değerler ve Toplumsal Yapı (Mevcut Durum) 

İk.nc. aşama olan bu çalıştay, 17 Ağustos 2024 tar.h.nde gerçekleşt.r.lm.ş olup, modern 

Türk.ye’n.n sosyal ve kültürel yapısında m.ll. ve manev. değerler.n rolüne odaklanmıştır. 

Katılımcılar, teknoloj.n.n, küreselleşmen.n ve güncel medya araçlarının genç nes.ller.n değer 

algısı üzer.ndek. etk.s.n. tartıştı. Ayrıca eğ.t.m kurumlarının ve medyanın m.ll. ve manev. 

değerler.n korunmasındak. rolü üzer.nde duruldu. Günümüz Türk.ye’s.ndek. s.yas. ve 

toplumsal yapı .le m.ll. değerler arasındak. etk.leş.mler ele alınarak, katılımcılar bu .l.şk.ler.n 

güncel sorunlar karşısında nasıl evr.ld.ğ.n. tartıştı. 

III. Çalıştay: Geleceğe Yönel%k Stratej%ler ve V%zyon Oluşturma (Geleceğ% İnşa) 

Son aşama, 24 Ağustos 2024 tar.h.nde gerçekleşt.r.ld. ve gelecekte m.ll. ve manev. değerler.n 

sürdürüleb.l.rl.ğ.n. sağlayacak stratej.ler üzer.ne yoğunlaştı. Bu çalıştayda, yapay zeka ve 

d.j.tal medya araçlarının değerler.n aktarımındak. rolü, yen.l.kç. yöntemlerle nasıl 

kullanılab.leceğ. tartışıldı. Katılımcılar, sürdürüleb.l.r değer stratej.ler. gel.şt.rme üzer.ne 

gruplar hal.nde çalışarak somut öner.lerde bulundular. Çalıştayın sonunda, katılımcılar 

değerler.n gelecekte korunması .ç.n hang. stratej.k adımların atılab.leceğ.ne da.r v.zyonlar 

oluşturdu. 

2.2 Anketler ve Ver% Toplama Sürec% 

Proje boyunca m.ll. ve manev. değerlere yönel.k farkındalık ve algı düzey.n. ölçmek amacıyla 

anket çalışmaları gerçekleşt.r.lm.şt.r. Bu anketler, katılımcıların m.ll. ve manev. değerler 
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konusundak. b.lg. düzeyler.n., bu değerler.n toplumsal yansımalarını ve eğ.t.m kurumlarında 

nasıl öğret.ld.ğ.ne da.r memnun.yetler.n. ölçmey. hedeflem.şt.r. 

• Manev% Değerler Farkındalık Anket%: Bu anket, manev. değerler.n toplumdak. 

yansımalarını ve bu değerler.n a.le, d.n, eğ.t.m g.b. kaynaklardan nasıl aktarıldığını 

anal.z etmeye yönel.k sorular .çermekteyd.. Ayrıca katılımcılar manev. değerler.n 

günlük hayatta yeter.nce yansıtılıp yansıtılmadığını ve bu değerler.n gelecekte nasıl 

korunması gerekt.ğ. konusunda görüş b.ld.rm.şt.r. 

• M%ll% Değerler Farkındalık Anket%: Bu anket, m.ll. değerler.n günümüz toplumundak. 

algısını ve önem.n. ölçmey. amaçladı. Anket sonuçlarına göre, katılımcılar m.ll. 

değerler.n özell.kle genç nes.llere aktarılmasında eğ.t.m kurumlarının ve medyanın 

rolünün çok öneml. olduğunu vurgulamıştır. M.ll. değerler.n geçm.şten bugüne nasıl 

evr.ld.ğ. ve bu değerler.n günümüz Türk.ye's.nde ne kadar yansıtıldığı tartışmaya 

açılmıştır. 

Bu anketler, katılımcıların değerler konusundak. algı düzeyler.n. ölçerek, gelecektek. projelere 

ve eğ.t.m programlarına yön vermek adına öneml. ver.ler sunmuştur. 

2.3 Atölye Çalışmaları 

Çalıştayların öneml. b.r b.leşen. olan atölye çalışmaları, katılımcıların akt.f katılımını sağlamış 

ve m.ll. ve manev. değerler.n korunması ve gel.şt.r.lmes.ne yönel.k stratej.ler gel.şt.r.lm.şt.r. 

Atölye çalışmaları, her çalıştayın temel temasına uygun olarak düzenlenm.ş ve küçük gruplar 

hal.nde çalışmayı teşv.k etm.şt.r. 

• Sürdürüleb%l%r Değer Stratej%ler% Gel%şt%rme: Atölyelerde, katılımcılar Türk.ye’dek. 

m.ll. ve manev. değerler.n gelecekte nasıl korunab.leceğ. ve sürdürüleb.leceğ. 

konusunda stratej.ler gel.şt.rm.şt.r. Katılımcılar, teknoloj.k gel.şmeler, sosyal medya 

araçları ve eğ.t.m reformları g.b. konuları ele alarak bu değerler.n genç nes.llere 

aktarılmasında kullanılab.lecek yolları tartışmış ve çeş.tl. öner.ler sunmuştur. 

• Değerler%n Eğ%t%m ve Medya Yoluyla Aktarımı: Bu atölye çalışmaları, m.ll. ve 

manev. değerler.n medya ve eğ.t.m s.stemler. aracılığıyla daha etk.l. b.r şek.lde nasıl 

yaygınlaştırılab.leceğ. üzer.ne odaklanmıştır. Katılımcılar, sosyal medya 

platformlarının, d.j.tal yayıncılığın ve yapay zeka teknoloj.ler.n.n bu süreçte nasıl 

kullanılab.leceğ.ne da.r çözüm öner.ler. gel.şt.rm.şt.r. 

Bu atölyeler, sadece teor.k tartışmalarla sınırlı kalmayarak, somut adımlar atılmasını sağlayan 

çözüm odaklı çalışmalara dönüşmüştür. Katılımcılar, günümüz toplumunda m.ll. ve manev. 

değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ.n. sağlamak .ç.n teknoloj.k araçların yaratıcı kullanımlarına da.r 

somut stratej.ler gel.şt.rm.şt.r.
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3. Çalıştaylar 

3.1 I. Çalıştay: M%ll% ve Manev% Değerler%n Köken% (Geçm%ş%n M%rası) 

Projen.n .lk çalıştayı Yunus Emre Kültür Merkez.'nde düzenlend.. Bu çalıştayda, Türk m.ll. ve 

manev. değerler.n.n tar.hsel kökenler. üzer.ne yoğunlaşıldı. Katılımcılar, Orta Asya'dan 

Anadolu'ya kadar uzanan gen.ş b.r tar.h. süreç .ç.nde Türk kültür ve k.ml.ğ.n.n nasıl 

şek.llend.ğ.n. ve bu sürec.n toplum üzer.ndek. etk.ler.n. tartıştı. 

Çalıştayın ana teması, Türkler.n Kökenler. ve Kültürel Evr.m. üzer.ne kuruldu. Uzman 

konuşmacılar, Türkler.n göçebe kültüründen yerleş.k düzene geç.ş sürec. ve bu geç.ş.n m.ll. 

değerler üzer.ndek. etk.ler.n. ele aldı. Ayrıca Osmanlı ve Selçuklu dönemler.nde Türk kültür ve 

k.ml.ğ.n.n pek.şmes., m.ll. ve manev. değerler.n kurumsallaşma sürec. ayrıntılı olarak 

tartışıldı. 

Ana Konferans: "Türkler%n Kökenler% ve Kültürel Evr%m%" 

Bu konferans, Türkler.n b.nlerce yıllık tar.h boyunca gel.şt.rd.kler. değer s.stemler.n.n, Orta 

Asya’dan Anadolu’ya ve n.hayet.nde modern Türk.ye’ye kadar nasıl aktarıldığını ve evr.ld.ğ.n. 

ele aldı. Konuşma boyunca, Türkler.n kültürel, sosyal ve pol.t.k açıdan kend.ler.ne has b.r 

k.ml.k oluşturmalarına katkıda bulunan temel değerler üzer.nde duruldu. Bu değerler, yalnızca 

tar.hsel b.r m.ras olmanın ötes.nde, bugünkü toplumsal yapı üzer.nde de der.n .zler bırakmış ve 

geleceğe aktarılması gereken unsurlar olarak düşünülmüştür. 

Türkler'n Orta Asya’dak' Kültürel Kökenler' 

Türkler.n değer s.stem., Orta Asya’dak. .lk Türk devletler.yle başlamıştır. Göktürkler, Uygurlar 

ve Hunlar g.b. esk. Türk toplulukları, göçebe b.r yaşam tarzı sürdürmüş olmalarına rağmen 

güçlü b.r toplumsal organ.zasyon ve dayanışma kültürü oluşturmuşlardır. Bu dönemde, 

bağımsızlık ve vatan sevg's', hayatta kalmak ve varlıklarını sürdürmek .ç.n hayat. öneme 

sah.pt.. Orta Asya’da sürekl. değ.şen s.yas. ve coğraf. koşullar, Türk topluluklarının 

bağımsızlık .ç.n sürekl. mücadele etmeler.n. gerekt.rd.. Bu da bağımsızlık mücadeles., Türk 

k.ml.ğ.n.n en temel unsurlarından b.r. hal.ne get.rd.. 

Orta Asya'dak. yaşam tarzı, cesaret ve y'ğ'tl'k değerler.n. de beslem.şt.r. Göçebe yaşamın 

get.rd.ğ. zorlu koşullar, savaşçı b.r kültürün gel.şmes.n. sağlamış, bu da Türk toplumlarında 

y.ğ.tl.ğ.n ve asker. başarıların büyük b.r öneme sah.p olmasına neden olmuştur. Türk m.toloj.s. 

ve destanları, kahramanlık h.kayeler. ve savaşçı f.gürlerle doludur. Bu kültürel m.ras, toplumun 

cesaret. yücelten b.r yapıya bürünmes.ne katkı sağlamıştır. 

Selçuklu ve Osmanlı Dönemler'nde Değerler'n Kurumsallaşması 

Konferansın devamında, Türkler.n Anadolu’ya g.r.şler.yle b.rl.kte değerler.n.n nasıl evr.ld.ğ. 

üzer.nde durulmuştur. 1071 Malazg'rt Zafer' .le b.rl.kte Anadolu’ya yerleşen Selçuklu Türkler., 
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hem asker. başarıları hem de kültürel ve manev. değerler.n kurumsallaşması sürec.n. 

başlatmıştır. Bu dönemde, adalet ve m'saf'rperverl'k g.b. değerler ön plana çıkmıştır. 

• Adalet: Selçuklu ve Osmanlı devlet yapısında, adalet.n temel b.r prens.p olması, Türk 

hükümdarlarının yönet.mdek. başarılarının ve halk desteğ.n.n temel sebepler.nden b.r. 

olmuştur. Adaletl. yönet.m, sadece halkın huzurunu sağlamakla kalmamış, aynı 

zamanda devlet.n uzun sürel. devamlılığını da garant. altına almıştır. Osmanlı 

Devlet.’nde adalet, "adalet da.res." olarak b.l.nen devlet.n temel .şley.ş .lkes. hal.ne 

get.r.lm.şt.r. Hükümdarlar, halklarına karşı sorumlu tutulmuş ve ad.l b.r şek.lde hüküm 

sürmeler. beklenm.şt.r. 

• M'saf'rperverl'k: Türk toplumunun en köklü değerler.nden b.r. olan m.saf.rperverl.k, 

Selçuklu ve Osmanlı dönemler.nde de öneml. b.r kültürel değer olarak korunmuş ve 

gel.şt.r.lm.şt.r. Türkler, m.saf.rler.ne her zaman büyük saygı gösterm.ş, onlara karşı 

cömert ve yardımsever b.r tutum serg.lem.şlerd.r. Bu değer, yalnızca b.reyler arasındak. 

.l.şk.lerde değ.l, aynı zamanda devlet pol.t.kalarında da kend.n. gösterm.şt.r. Osmanlı 

Devlet., farklı etn.k ve d.n. gruplara hoşgörü .le yaklaşmış, bu gruplara kend. 

kültürler.n. ve .nançlarını özgürce yaşama .mkanı tanımıştır. Bu da Osmanlı’nın çok 

uluslu yapısını sürdüreb.lmes.n.n en öneml. unsurlarından b.r. olmuştur. 

Bağımsızlık ve Vatan Sevg's' 

Konferansta, bağımsızlık ve vatan sevg's' değerler.n.n Türk k.ml.ğ. üzer.ndek. der.n etk.s. 

üzer.nde özell.kle durulmuştur. Türk toplulukları, tar.h boyunca kend. bağımsızlıklarını ve 

topraklarını koruma mücadeles. verm.şt.r. Bu mücadele, Türkler.n hem kültürel k.ml.kler.n.n 

b.r parçası olmuş hem de toplum .ç.nde dayanışma ve b.rl.k duygusunu pek.şt.rm.şt.r. 

Osmanlı Devlet.'n.n son dönemler.nde ve Türk.ye Cumhur.yet.’n.n kuruluş sürec.nde 

bağımsızlık mücadeles. en üst sev.yeye çıkmıştır. M'll' Mücadele dönem., Türkler.n 

bağımsızlık ve vatan sevg.s. değerler.n.n en yoğun yaşandığı dönemlerden b.r. olmuştur. 

Mustafa Kemal Atatürk’ün l.derl.ğ.nde yürütülen bağımsızlık mücadeles., bu değerler.n 

modern Türk k.ml.ğ.n.n en temel unsurları hal.ne gelmes.n. sağlamıştır. Atatürk’ün "Türk 

m.llet. bağımsız yaşamıştır, bağımsız kalacaktır" sözü, bu değerler.n Türk m.llet.n.n tar.hsel 

m.rasındak. yer.n. net b.r şek.lde özetlemekted.r. 

Modern Dönemde Değerler'n Evr'm' 

Konferansın son bölümünde, bu köklü değerler.n modern Türk.ye’ye nasıl aktarıldığı ve 

evr.ld.ğ. üzer.nde durulmuştur. Modernleşme sürec.yle b.rl.kte Türk toplumunda değerler.n 

korunması ve gel.şt.r.lmes. .ç.n çeş.tl. stratej.ler gel.şt.r.lm.şt.r. Atatürk İlkeler', m.ll. ve 

manev. değerler.n modern Türk.ye'n.n .nşasında nasıl b.r rol oynadığını gösterm.şt.r. Bu .lkeler, 

özell.kle la.kl.k ve bağımsızlık prens.pler.ne dayalı olarak, Türk toplumunun modern 

dünyadak. yer.n. güçlend.rmey. hedeflem.şt.r. 
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• Bağımsızlık, Cumhur.yet dönem.nde Türk devlet.n.n temel unsuru olarak kabul ed.lm.ş 

ve dışa bağımlı olmayan b.r toplum .nşa ed.lmes. .ç.n her alanda bu .lke ben.msenm.şt.r. 

• Vatan sevg's' .se sadece topraklara duyulan bağlılık olarak değ.l, aynı zamanda vatanı 

kalkındırma, onu daha .ler.ye taşıma .steğ. olarak şek.llenm.şt.r. Bu bağlamda, 

sanay.leşme, eğ.t.m ve b.l.m alanındak. gel.şmeler vatan sevg.s.n.n modern b.r yorumu 

olarak ortaya çıkmıştır. 

Atölye Çalışması 

Atölye Çalışması bölümü çalıştayın en .nterakt.f ve katılımcıların akt.f rol aldığı aşamalarından 

b.r. olmuştur. Bu bölümde, katılımcılar farklı gruplara ayrılarak Türk.ye’n.n m.ll. ve manev. 

değerler.n.n kökenler.n., tar.hsel bağlamda nasıl evr.ld.ğ.n. ve bu değerler.n günümüz 

Türk.ye’s.ndek. etk.ler.n. tartışmaya açmıştır. Atölyen.n amacı, bu değerler.n tar.h. gel.ş.m 

süreçler.n. daha .y. anlamak ve bu b.lg.y. geleceğe aktarma yollarını keşfetmek olmuştur. 

Atölyen'n Yapısı ve Katılım Sürec' 

Atölye çalışması, katılımcıların çeş.tl. tar.hsel dönemler ve olaylar üzer.nden Türk değerler.n.n 

kökenler.n. .ncelemeler.n. sağlamak amacıyla yapılandırıldı. Her grup, bel.rlenen tar.hsel 

dönemlere odaklanarak, bu dönemlerde ön plana çıkan m.ll. ve manev. değerler. tesp.t ett.. 

Katılımcılara bel.rlenen tar.hsel döneme uygun bazı kaynaklar ve temalar sunuldu. Gruplar, bu 

kaynakları .nceleyerek bel.rl. temalar etrafında f.k.r alışver.ş.nde bulundu ve kend. anal.zler.n. 

gerçekleşt.rd.. 

• Tar'hsel Dönemler'n Anal'z': Her grup, Göktürkler, Selçuklular, Osmanlı İmparatorluğu 

ve Türk.ye Cumhur.yet.'n.n kuruluş dönem. g.b. bel.rl. tar.hsel dönemlere odaklandı. 

Bu dönemler.n her b.r., Türk k.ml.ğ. ve değer s.stemler.n.n şek.llenmes.nde öneml. b.r 

rol oynadığı .ç.n, grupların temel tartışma noktalarını oluşturdu.  

• Göktürkler ve Uygurlar: Bu döneme odaklanan gruplar, Türkler.n göçebe yaşam 

tarzının şek.llend.rd.ğ. cesaret, bağımsızlık ve toplumsal dayanışma değerler. üzer.nde 

yoğunlaştı. Göçebe kültürün get.rd.ğ. zorlayıcı yaşam koşullarının, toplumsal b.rl.ğ. ve 

y.ğ.tl.ğ. nasıl ön plana çıkardığı tartışıldı. Bu dönemde gel.şen bağımsızlık ve vatan 

sevg's' değerler.n.n Türk toplumunun sonrak. dönemler.ne nasıl aktarıldığı anal.z 

ed.ld.. 

• Selçuklu Dönem': Selçuklu dönem. üzer.ne çalışan gruplar, devlet.n İslam.yet’.n kabulü 

.le b.rl.kte manev. değerlerdek. değ.ş.mler. ve tasavvufun toplumsal yapıya etk.s.n. 

tartıştı. Adalet, manev' bağlılık, devlet otor'tes' g.b. kavramların Selçuklu Devlet.’yle 

b.rl.kte Türk toplumunun temel yapısına nasıl yerleşt.ğ. üzer.nde duruldu. Ayrıca bu 

dönemdek. m.mar. ve kültürel gel.şmeler.n manev. değerler.n toplum .ç.nde nasıl 

kurumsallaştığı tartışıldı. 

• Osmanlı Dönem': Osmanlı dönem.ne odaklanan gruplar, .mparatorluğun gen.şleyen 

çok kültürlü yapısında m.ll. ve manev. değerler.n nasıl korunduğunu ve yayıldığını 

.nceled.. Bu dönemde hoşgörü, adalet, m'saf'rperverl'k g.b. değerler.n nasıl 
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kurumsallaştığı ve farklı etn.k ve d.n. grupların b.r arada yaşamasını sağladığı tartışıldı. 

Ayrıca Osmanlı devlet yapısındak. adalet da'res' ve pad.şahların ad.l yönet.m 

anlayışının toplumsal huzur üzer.ndek. etk.s. değerlend.r.ld.. 

• Cumhur'yet Dönem': Cumhur.yet’.n kurulmasıyla b.rl.kte Türk toplumundak. m.ll. ve 

manev. değerler.n modern.ze ed.lme sürec. tartışıldı. Katılımcılar, Atatürk 'lkeler'n'n 

m.ll. değerler üzer.ndek. etk.s.n. ve bağımsızlık mücadeles.n.n toplumsal k.ml.k 

üzer.ndek. .zler.n. anal.z ett.. La.kl.k .lkes.yle b.rl.kte manev. değerler.n modern 

dünyadak. yer. ve topluma etk.s. değerlend.r.ld.. Bu süreçte vatan sevg.s. ve 

bağımsızlık g.b. değerler.n Cumhur.yet dönem.nde nasıl şek.llend.ğ. ve modern 

Türk.ye'n.n .nşasında nasıl rol oynadığı tartışıldı. 

Temel Tartışma Konuları 

Atölye çalışmaları boyunca, her grup bel.rl. temalar etrafında der.nlemes.ne tartışmalar 

gerçekleşt.rd.. Tartışmaların temel.nde, tar.h boyunca bu değerler.n nasıl şek.llend.ğ. ve bu 

şek.llenmen.n modern Türk.ye'dek. yansımaları yer aldı. Grup çalışmalarında öne çıkan bazı 

temel konular şu şek.ldeyd.: 

• Bağımsızlık ve Vatan Sevg's': Özell.kle Osmanlı’nın son dönemler. ve Cumhur.yet’.n 

kuruluş sürec.nde bağımsızlık mücadeles.n.n Türk toplumunun değer algısını nasıl 

şek.llend.rd.ğ. üzer.ne tartışmalar yürütüldü. Bağımsızlık ve vatan sevg.s.n.n, hem 

b.reysel hem de toplumsal düzeyde öneml. b.r değer olduğu ve Türk.ye Cumhur.yet.'n.n 

kurulmasında bel.rley.c. b.r rol oynadığı vurgulandı. 

• Adalet ve Devlet Yönet'm': Selçuklu ve Osmanlı dönemler.nde adalet.n, devlet. ayakta 

tutan en temel unsurlardan b.r. olarak kabul ed.lmes. katılımcılar arasında gen.ş çaplı 

tartışmalara konu oldu. Adalet.n sadece devlet otor.tes.n.n b.r unsuru olarak değ.l, aynı 

zamanda toplumun temel taşlarından b.r. olduğuna vurgu yapıldı. 

• M'saf'rperverl'k ve Hoşgörü: Türk toplumunun temel değerler.nden b.r. olan 

m.saf.rperverl.k, hem b.reysel .l.şk.lerde hem de devlet yönet.m.nde büyük b.r öneme 

sah.pt.r. Katılımcılar, Osmanlı dönem.nde farklı etn.k ve d.n. gruplara göster.len 

hoşgörü pol.t.kalarının, m.saf.rperverl.k anlayışının devlet sev.yes.nde kurumsallaşmış 

b.r vers.yonu olduğunu tartıştı. 

Günümüz Türk'ye’s'ne Yansımalar 

Grup çalışmaları sonucunda, katılımcılar bu değerler.n günümüz Türk.ye’s.nde hala etk.l. 

olduğunu ve toplumsal yapının bu değerler üzer.ne .nşa ed.ld.ğ.n. bel.rtt.ler. Özell.kle vatan 

sevg.s., bağımsızlık ve m.saf.rperverl.k g.b. değerler.n, Türk toplumunda güncel d.nam.kler 

ışığında hala güçlü b.r şek.lde varlığını sürdürdüğü sonucuna varıldı. Modern teknoloj.ler.n, 

eğ.t.m s.stemler.n.n ve medya araçlarının bu değerler.n yaygınlaştırılmasındak. rolü tartışıldı. 

Katılımcılar, bu değerler.n modern toplumda sürdürüleb.l.r olmasını sağlamak .ç.n eğ.t.m 

s.stem.nde daha fazla yer alması gerekt.ğ.n., özell.kle genç nes.llere m.ll. ve manev. değerler.n 

aktarılması .ç.n daha yen.l.kç. yöntemler.n gel.şt.r.lmes. gerekt.ğ.n. vurguladılar. Bu bağlamda, 
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sosyal medya, d.j.tal eğ.t.m platformları ve d.ğer yen. nes.l teknoloj.ler.n kullanılab.leceğ. 

konusundak. öner.ler d.kkat çekt.. 

Sonuç ve Öner%ler: I. Çalıştay 

I. Çalıştay'ın sonucunda, katılımcılar, Türk m.ll. ve manev. değerler.n.n tar.hsel kökenler.n.n 

der.nlemes.ne anlaşılmasının, bu değerler.n korunması ve geleceğe aktarılması açısından kr.t.k 

b.r rol oynadığını ortak b.r kanaatle kabul ett.ler. Çalıştay boyunca, Türk kültür ve k.ml.ğ.n.n 

temel taşlarını oluşturan değerler.n sadece tar.h. b.r m.ras olarak değ.l, toplumu bugün ve 

gelecekte de b.r arada tutacak öneml. bağlar olarak görülmes. gerekt.ğ. sıkça vurgulandı. 

Tar'hsel Kökenler'n Önem' 

Çalıştayda yapılan tartışmalar ve atölye çalışmaları sonucunda, m.ll. ve manev. değerler.n 

kökenler.n.n .y. anlaşılmasının neden öneml. olduğu konusunda katılımcılar şu başlıklarda 

görüş b.rl.ğ.ne vardılar: 

1. M'll' K'ml'ğ'n İnşası: Türk m.ll. k.ml.ğ., tar.h boyunca b.rçok farklı topluluk ve kültürle 

etk.leş.m .ç.nde evr.lm.şt.r. Orta Asya’dan Anadolu’ya, Selçuklu’dan Osmanlı’ya ve 

Cumhur.yet’e kadar uzanan bu süreçte, bağımsızlık, vatan sevg's', cesaret ve adalet g.b. 

temel değerler, m.llet.n varlığını sürdürmes.nde hayat. roller üstlenm.şt.r. Katılımcılar, 

bu değerler.n nasıl şek.llend.ğ.n.n ve tar.hsel olaylarla nasıl pek.şt.ğ.n.n .y. 

anlaşılmasının, modern toplumun k.ml.ğ.n.n doğru temeller üzer.ne .nşa ed.lmes. .ç.n 

kr.t.k olduğunu vurguladılar. 

2. Değerler'n Evr'm' ve Yen'den Yorumlanması: Katılımcılar, tar.h boyunca değ.şen 

sosyo-pol.t.k koşulların bu değerler üzer.nde nasıl etk.l. olduğunu .nceled.ler. Özell.kle, 

Selçuklu ve Osmanlı dönemler.nde bu değerler.n devlet.n kurumsal yapısına nasıl 

entegre ed.ld.ğ. ve halkın yaşamında nasıl yer bulduğu üzer.ne der.nlemes.ne 

tartışmalar yapıldı. Adalet, m'saf'rperverl'k ve hoşgörü g.b. değerler.n bu dönemlerde 

kurumsallaşmış olması, katılımcılar tarafından bugün de bu değerler.n devlet 

yönet.m.nde ve toplum yaşamında merkez. b.r yer tutması gerekt.ğ. şekl.nde 

yorumlandı. 

3. Köklü Değerler'n Korunması ve Aktarılması: Çalıştay sonucunda en çok vurgulanan 

konulardan b.r., bu tar.hsel kökenler.n sadece b.r b.lg. b.r.k.m. olarak kalmaması, akt.f 

b.r şek.lde toplumun her kes.m.ne yayılması gerekt.ğ. oldu. Katılımcılar, tar.h boyunca 

şek.llenm.ş m.ll. ve manev. değerler.n, sadece ders k.taplarında anlatılan b.rer tar.h. 

b.lg. olarak değ.l, günlük yaşamda, devlet pol.t.kalarında, eğ.t.m s.stem.nde ve 

toplumsal kurumlarda canlı tutulması gerekt.ğ.n. bel.rtt.ler. Bu bağlamda, katılımcılar 

özell.kle eğ't'm s'stem'n'n bu değerler. genç nes.llere aktarırken daha yen.l.kç. ve etk.l. 

yöntemler kullanmasının gerekl.l.ğ.n. vurguladılar. 
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Kültürel Zeng'nl'klerle Bütünleşme 

Çalıştayın b.r d.ğer öneml. çıktısı, m.ll. ve manev. değerler.n Türk.ye’n.n sah.p olduğu zeng.n 

tar.hsel ve kültürel m.ras .le nasıl bütünleşeb.leceğ. üzer.neyd.. Katılımcılar, Türk.ye’n.n hem 

Orta Asya kökenl. hem de Anadolu’da kurulan meden.yetlerle yoğrulmuş kültürel 

zeng.nl.ğ.n.n, m.ll. değerler.n korunmasında büyük b.r potans.yel sunduğunu bel.rtt.ler. Öne 

çıkan bazı noktalar şunlardı: 

1. Tar'hsel B'l'nc'n Güçlend'r'lmes': Katılımcılar, m.ll. ve manev. değerler.n tar.hsel 

kökenler.n.n toplumun her kes.m.nde daha .y. anlaşılmasını sağlamak .ç.n tar.h 

b.l.nc.n.n güçlend.r.lmes. gerekt.ğ.n. bel.rtt.ler. Türk.ye’n.n zeng.n tar.h.n.n sadece b.r 

ders konusu olarak kalmaması, aynı zamanda toplumsal belleğ.n b.r parçası hal.ne 

get.r.lmes. gerekt.ğ. vurgulandı. Tar.hsel değerler.n bugünkü toplumsal sorunların 

çözümünde b.r rehber olarak kullanılab.leceğ. bel.rt.ld.. 

2. Kültürel M'rasın Kullanımı: Çalıştayda, m.ll. ve manev. değerler.n Türk.ye’n.n kültürel 

m.rasıyla bütünleşmes.n.n önem.ne değ.n.ld.. Özell.kle, Osmanlı ve Selçuklu m.mar.s., 

el sanatları, edeb.yat ve halk kültürü g.b. zeng.n m.ras öğeler.n.n m.ll. değerler.n 

yaşatılmasında nasıl kullanılab.leceğ. tartışıldı. Bu kültürel unsurların genç nes.llere 

aktarılması, hem m.ll. k.ml.ğ.n güçlend.r.lmes. hem de kültürel tur.zm.n desteklenmes. 

açısından önem arz etmekted.r. Örneğ.n Süleyman.ye Cam.., Mevlana Müzes. g.b. 

tar.h. mekanların sadece b.rer tur.st.k nokta olarak değ.l, m.ll. ve manev. değerler.n 

genç nes.llere aktarılmasında b.rer sembol olarak kullanılab.leceğ. vurgulandı. 

Değerler'n Toplumun Her Kes'm'ne Yayılması 

Sonuçlar arasında, Türk m.ll. ve manev. değerler.n.n toplumun her kes.m.ne yayılması 

gerekt.ğ. de sıkça d.le get.r.ld.. Katılımcılar, bu değerler.n yalnızca tar.hsel b.r b.lg. olarak 

kalmaması, akt.f b.r şek.lde günlük yaşamın her alanında yer bulması gerekt.ğ. üzer.nde durdu. 

Bu kapsamda yapılan bazı öner.ler şunlardı: 

• Eğ't'mde Değerler'n Rolü: Katılımcılar, eğ.t.m s.stem.n.n m.ll. ve manev. değerler.n 

genç nes.llere aktarılmasındak. kr.t.k rolünü tartıştı. Bu değerler.n sadece ders 

k.taplarında tar.hsel b.lg. olarak ver.lmes.nden öte, müfredatın her alanına entegre 

ed.lmes. gerekt.ğ. bel.rt.ld.. Tar.h, edeb.yat ve sosyal b.l.mler dersler.nde bu değerler.n 

anlatılmasının yanı sıra, öğrenc.ler.n bu değerler. .çselleşt.reb.lmeler. .ç.n projeler, 

atölye çalışmaları ve grup akt.v.teler.n.n yapılması gerekt.ğ. vurgulandı. 

• Medyanın Etk's': Çalıştayda katılımcılar, medya araçlarının, özell.kle sosyal medya 

platformlarının, m.ll. ve manev. değerler.n yayılmasındak. rolüne d.kkat çekt.. Genç 

nes.ller.n d.j.tal platformlarla olan yakın .l.şk.s. göz önünde bulundurularak, bu 

platformlar aracılığıyla değerler.n daha gen.ş k.tlelere ulaştırılab.leceğ. ve daha etk.l. 

b.r aktarım sürec.n.n sağlanab.leceğ. bel.rt.ld.. Katılımcılar, bu değerler. öne çıkaran 

medya projeler.n.n, telev.zyon d.z.ler., belgeseller, sosyal medya kampanyaları g.b. 

araçlarla güçlend.r.lmes. gerekt.ğ.n. önerd.ler. 



Sayfa 15 / 55 

Geleceğe Yönel'k Stratej'ler 

I. Çalıştay'ın sonucunda, tar.hsel ve kültürel zeng.nl.kler.m.zle bütünleşen m.ll. ve manev. 

değerler.n korunmasının ve bu değerler.n toplumun her kes.m.ne yayılmasının Türk.ye’n.n 

geleceğ. .ç.n büyük b.r öneme sah.p olduğu üzer.nde duruldu. Katılımcılar, bu değerler.n 

sadece tar.hsel b.lg. olarak kalmaması, sürekl. olarak toplumun her düzey.nde yaşatılması 

gerekt.ğ. f.kr.nde b.rleşt.. Genç nes'llere bu değerler'n aktarılması, Türk.ye’n.n kültürel ve 

sosyal sürdürüleb.l.rl.ğ.n.n tem.natı olarak kabul ed.ld.. 

Sonuç olarak, çalıştay katılımcıları, m.ll. ve manev. değerler.n köklü tar.hsel m.rasımızın en 

öneml. parçaları olduğunu ve bu değerler.n korunmasının, toplumsal dayanışmanın ve 

b.rl.ktel.ğ.n sürdürüleb.l.rl.ğ. açısından hayat. önem taşıdığını bel.rtt.. 

3.2 II. Çalıştay: Günümüzde Değerler ve Toplumsal Yapı (Mevcut Durum) 

17 Ağustos 2024 tar.h.nde düzenlenen bu çalıştayda, Türk.ye’n.n güncel toplumsal yapısında 

m.ll. ve manev. değerler.n rolü .ncelend.. Çalıştay, günümüzde bu değerler.n nasıl yaşatıldığı 

ve korunması gerekt.ğ. konusunu der.nlemes.ne ele aldı. Özell.kle teknoloj.n.n, 

küreselleşmen.n ve medyanın değerler üzer.ndek. etk.ler. üzer.ne odaklanıldı. 

Ana Konferans: "Günümüz Türk%ye’s%nde Değerler%n Rolü ve Etk%s%" 

Bu konferans, modern Türk.ye'de m.ll. ve manev. değerler.n toplum üzer.ndek. etk.ler.n. 

kapsamlı b.r şek.lde ele aldı. Konuşma, özell.kle değerler.n sosyal, kültürel ve pol.t.k alandak. 

rolü üzer.ne der.nlemes.ne b.r .nceleme sundu. Türk.ye'n.n hızlı değ.şen ve küreselleşen 

dünyada m.ll. ve manev. değerler.n. nasıl koruduğu, bu değerler.n toplumsal yapıyı nasıl 

şek.llend.rd.ğ. ve gelecek nes.llere nasıl aktarıldığı konferansın odak noktalarını oluşturdu. 

Değerler'n Sosyal Alandak' Rolü 

Konferansın başında, m.ll. ve manev. değerler.n Türk.ye'n.n toplumsal yapısında nasıl b.r yer 

tuttuğu üzer.nde duruldu. Türk toplumunun tar.hsel olarak der.nlemes.ne kök salmış adalet, 

vatan sevg's', m'saf'rperverl'k, hoşgörü ve a'le bağları g.b. değerler üzer.ne .nşa ed.ld.ğ. 

vurgulandı. Bu değerler.n, toplumsal .l.şk.lerde b.r rehber n.tel.ğ.nde olduğu ve b.reyler 

arasındak. dayanışmayı artırdığı .fade ed.ld.. 

• A'le ve Akrabalık Bağlarının Önem': Türk kültüründe a.len.n önem. konferansta sıkça 

tartışılan b.r konu oldu. Katılımcılar, Türk toplumunun en temel yapı taşlarından b.r. 

olan a.le bağlarının, sadece geçm.ş.n b.r m.rası değ.l, aynı zamanda modern toplumun 

devamlılığını sağlayan b.r unsur olduğunu vurguladı. Bu bağlamda, genç nes.ller.n 

a.leye ve geleneksel değerlere olan bakış açılarının değ.şmes. ve zayıflaması, toplumsal 

yapının kırılgan hale gelmes.ne neden olab.leceğ. konusunda end.şeler d.le get.r.ld.. Bu 

yüzden, a.le bağlarını güçlend.ren ve destekleyen pol.t.kalar ve toplumsal programların 

gel.şt.r.lmes.n.n önem. vurgulandı. 
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• M'saf'rperverl'k ve Hoşgörü: Türk.ye'de m.saf.rperverl.k ve hoşgörü g.b. değerler.n, 

toplumsal yapının dayanışma ruhunu güçlend.rd.ğ. .fade ed.ld.. Bu değerler, Türk 

toplumunun farklı etn.k ve d.n. gruplarla b.rl.kte barış .ç.nde yaşamaya olan yatkınlığını 

pek.şt.rm.şt.r. Ancak küreselleşmen.n ve modernleşmen.n get.rd.ğ. b.reyselleşme ve 

toplumsal .zolasyon süreçler., bu değerler.n erozyona uğraması r.sk.n. taşıdığı .ç.n, 

katılımcılar bu değerler.n yen.den güçlend.r.lmes. gerekt.ğ.ne d.kkat çekt.ler. 

Kültürel Alandak' Etk'ler 

M.ll. ve manev. değerler.n kültürel alandak. yansımaları, konferansın b.r d.ğer öneml. tartışma 

konusuydu. Türk.ye’n.n kültürel zeng.nl.ğ., bu değerler.n toplumsal hayatta yaygın olmasına 

katkı sağlayan b.r faktör olarak değerlend.r.ld.. Özell.kle sanat, edeb.yat, müz.k ve m.mar. g.b. 

alanlarda bu değerler.n görünür olduğu bel.rt.ld.. 

• Sanat ve Kültür Yoluyla Değerler'n Korunması: Türk sanat ve edeb.yatının m.ll. ve 

manev. değerler.n korunmasında ve aktarılmasında nasıl b.r rol oynadığı üzer.nde 

duruldu. Halk edeb'yatı, tasavvuf edeb'yatı, m'nyatür sanatı ve Osmanlı m'mar's' g.b. 

kültürel unsurların, m.ll. ve manev. değerler.n somutlaştırılması ve gelecek nes.llere 

aktarılması açısından ne kadar etk.l. olduğu vurgulandı. Ancak, modern sanat ve kültür 

ortamında bu değerler.n zaman zaman göz ardı ed.ld.ğ. veya günümüz normlarına göre 

yen.den şek.llend.r.ld.ğ. .fade ed.ld.. Katılımcılar, bu değerler.n kültürel üret.mde daha 

fazla yer alması gerekt.ğ. ve genç sanatçıların m.ll. ve manev. değerler. çalışmalarına 

entegre etmeler. .ç.n teşv.k ed.lmes. gerekt.ğ.n. bel.rtt.ler. 

Pol't'k Alandak' Etk'ler 

Konferans, m.ll. ve manev. değerler.n Türk.ye’n.n s.yas. yapısındak. etk.ler.ne de d.kkat çekt.. 

Tar.h boyunca adalet, bağımsızlık ve b'rl'k g.b. değerler, Türk.ye’n.n s.yas. temeller.n. 

oluşturmuş ve modern Türk.ye’de bu değerler hala öneml. b.r rol oynamaktadır. 

• Bağımsızlık ve M'll' B'rl'k: Bağımsızlık, Türk s.yas. hayatının en öneml. değerler.nden 

b.r. olarak ele alındı. Cumhur.yet.n kurulmasından bu yana bağımsızlık mücadeles.n.n 

ve vatan sevg.s.n.n Türk s.yaset.ndek. merkez. rolü, modern Türk.ye’n.n temel yapı 

taşlarından b.r. olarak görülmekted.r. Bu bağlamda, m.ll. b.rl.k ve beraberl.ğ.n 

korunması gerekt.ğ., toplumu b.rleşt.ren değerler.n s.yasettek. karar alma süreçler.nde 

de korunmasının önem. vurgulandı. Katılımcılar, s.yas. l.derler.n m.ll. ve manev. 

değerler. toplumsal barışı sağlamak .ç.n nasıl kullanab.leceğ. konusunda görüş 

b.ld.rd.ler. 

• Adalet ve Hukukun Üstünlüğü: Türk toplumunda adalet.n uzun süred.r temel b.r değer 

olarak kabul ed.lmes., s.yaset ve hukuk s.stem.n.n de bu değer etrafında şek.llend.ğ. 

anlamına gelmekted.r. Konferansta, adalet .lkes.n.n modern Türk.ye’dek. s.yas. ve 

hukuk. yapının merkez.nde yer aldığı, ancak bu değer.n korunması ve güçlend.r.lmes. 
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.ç.n daha fazla çaba harcanması gerekt.ğ. bel.rt.ld.. Özell.kle hukuk s.stem.ndek. 

adalet.n toplumsal barış ve düzen .ç.n ne kadar kr.t.k olduğu tartışıldı. 

Genç Nes'ller'n Değerler Üzer'ndek' Bakış Açısı 

Konferansın öneml. b.r bölümünde, genç nes.ller.n m.ll. ve manev. değerlere bakış açısı ele 

alındı. Küreselleşmen'n ve modernleşmen'n etk.s.yle genç nes.ller.n değer algılarında 

değ.ş.mler olduğu, bu süreçte geleneksel değerler.n zayıflayab.ld.ğ. vurgulandı. Gençler.n 

küresel dünyaya entegrasyonları .le geleneksel m.ll. ve manev. değerler arasındak. dengey. 

kurmanın zorlukları ele alındı. 

• B'reyselleşme ve Değerler'n Erozyonu: Küreselleşmen.n ve modern hayatın get.rd.ğ. 

b.reyselleşme, genç nes.ller.n m.ll. ve manev. değerlere olan bağlılığını 

zayıflatab.lmekted.r. Katılımcılar, gençler.n sosyal medya ve popüler kültürün etk.s.yle 

daha b.reyselc. b.r hayat tarzı ben.msed.ğ.n. ve bu durumun, toplumsal dayanışmayı 

zayıflatab.leceğ.n. bel.rtt.ler. Geleneksel değerler.n gençler arasında daha az ön plana 

çıktığı, bu yüzden eğ.t.m ve medya aracılığıyla bu değerler.n yen.den canlandırılması 

gerekt.ğ. .fade ed.ld.. 

• Eğ't'm ve Gençler: Genç nes.llere m.ll. ve manev. değerler.n nasıl öğret.leceğ. 

konusunda, eğ.t.m s.stem.n.n rolü detaylıca tartışıldı. Katılımcılar, eğ.t.mde m.ll. ve 

manev. değerler.n yalnızca müfredatın b.r parçası olarak değ.l, okul kültürünün ve 

sosyal etk.nl.kler.n de b.r parçası olarak yer alması gerekt.ğ.n. vurguladılar. Gençler.n 

bu değerler. .çselleşt.rmeler. .ç.n sadece b.lg.ye dayalı b.r eğ.t.m yeterl. olmayıp, aynı 

zamanda bu değerler. prat.kte yaşama ve topluma katkıda bulunma yollarını 

öğrenmeler. gerekt.ğ. .fade ed.ld.. 

Sosyal Medya ve Küreselleşmen'n Get'rd'ğ' Zorluklar 

Konferansta en çok d.kkat çeken konulardan b.r. de sosyal medya platformlarının m.ll. ve 

manev. değerler.n aktarımındak. rolü ve küreselleşmen.n bu değerler üzer.ndek. etk.s.yd.. 

Katılımcılar, d.j.talleşen dünyada değerler.n nasıl korunduğunu ve sosyal medya aracılığıyla bu 

değerler.n nasıl yayılab.leceğ.n. tartıştı. 

• Sosyal Medyanın Etk's': Sosyal medyanın, gençler.n değer algılarını şek.llend.rmede 

büyük b.r etk.s. olduğu bel.rt.ld.. Instagram, Tw'tter, T'kTok g.b. platformların, küresel 

kültürün yayılmasına ve gençler.n bu kültüre entegre olmasına olanak tanıdığı, ancak 

bunun m.ll. ve manev. değerler.n zayıflamasına neden olab.leceğ. vurgulandı. 

Katılımcılar, sosyal medya araçlarının m.ll. ve manev. değerler. gençlere ulaştırmada 

yaratıcı b.r şek.lde kullanılab.leceğ. konusunda f.k.r b.rl.ğ.ne vardılar. Özell.kle, sosyal 

medya kampanyaları, etk.l. v.deo .çer.kler. ve gençler.n d.kkat.n. çekecek .nterakt.f 

.çer.kler bu süreçte kr.t.k rol oynayab.l.r. 

• Küreselleşmen'n Zorlukları: Küreselleşmen.n get.rd.ğ. b.r d.ğer zorluk .se, evrensel 

değerlerle m.ll. değerler arasındak. dengen.n nasıl kurulacağı sorusuydu. Küreselleşme, 
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gençler. uluslararası b.r kültüre entegre ederken, yerel m.ll. değerler.n bu süreçte 

zayıflayab.leceğ. tartışıldı. Konferans katılımcıları, bu dengey. korumanın yolları 

üzer.ne f.k.r alışver.ş.nde bulundular ve m.ll. k.ml.ğ. güçlend.ren programların küresel 

değerlerle çatışmadan nasıl sürdürüleb.leceğ. üzer.ne çözüm öner.ler. sundular. 

"Günümüz Türk.ye’s.nde Değerler.n Rolü ve Etk.s." başlıklı konferans, m.ll. ve manev. 

değerler.n modern Türk.ye’de sosyal, kültürel ve pol.t.k alanlarda nasıl etk.l. olduğunu 

der.nlemes.ne anal.z ett.. Genç nes.ller.n bu değerlere bakış açısı, küreselleşmen.n get.rd.ğ. 

zorluklar ve sosyal medya platformlarının rolü üzer.ne yapılan tartışmalar sonucunda, bu 

değerler.n geleceğe nasıl taşınab.leceğ. ve korunab.leceğ. üzer.ne somut stratej.ler 

gel.şt.r.lmes. gerekt.ğ. vurgulandı. 

İk%nc% Konferans: "Teknoloj%, Eğ%t%m ve Medya Bağlamında Değerler%m%z% Nasıl 
Koruyab%l%r ve Gel%şt%reb%l%r%z?" 

Bu konferans, günümüzün hızla gel.şen teknoloj.k ortamında m.ll. ve manev. değerler.n nasıl 

korunab.leceğ. ve güçlend.r.leb.leceğ. üzer.ne kapsamlı b.r tartışma sundu. Teknoloj', eğ't'm 

ve medya eksen.nde m.ll. ve manev. değerler.n gelecek nes.llere aktarılmasının önem. 

vurgulanırken, bu değerler.n modern dünyada nasıl sürdürüleb.l.r kılınab.leceğ. tartışıldı. 

Konferans boyunca, eğ.t.m s.stem.n.n bu süreçtek. merkez. rolü, medya araçlarının topluma 

yönel.k etk.ler. ve d.j.tal teknoloj.ler.n değer aktarımındak. potans.yel. ele alındı. 

Teknoloj'n'n Değerler Üzer'ndek' Etk's' 

Teknoloj.n.n hızla gel.şmes. ve d.j.talleşmen.n yaşamın her alanına nüfuz etmes.yle b.rl.kte, 

m.ll. ve manev. değerler.n korunması konusunda yen. zorluklar ve fırsatlar ortaya çıkmıştır. 

Konferansta, bu teknoloj.k gel.şmeler.n değerler üzer.ndek. olumlu ve olumsuz etk.ler. 

detaylıca .ncelend.. 

• B'reyselleşme ve Yabancılaşma (Olumsuz Etk'ler): Teknoloj.k gel.şmeler, toplumun 

d.j.tal araçlarla olan etk.leş.m b.ç.mler.n. köklü b.r şek.lde değ.şt.rm.şt.r. Ancak bu 

değ.ş.m, beraber.nde bazı olumsuz sonuçlar da get.rm.şt.r. Sosyal medya platformları, 

b.reyler. küresel b.r kültüre entegre etse de, geleneksel toplumsal yapılar üzer.ndek. 

etk.s. daha karmaşık hale gelm.şt.r. Özell.kle b'reyselleşme eğ.l.m. ve d.j.tal dünyadak. 

sanal .l.şk.ler.n artması, m.ll. ve manev. değerler.n zayıflamasına neden olab.l.r. 

B.reyler.n d.j.tal dünyada kend. k.ş.sel başarılarına odaklanmaları, toplumsal b.rl.k ve 

dayanışma g.b. değerlere olan bağlılıklarını zayıflatab.l.r. 

• Değerler'n D'j'talleşmes' (Olumlu Etk'ler): Öte yandan, teknoloj., m.ll. ve manev. 

değerler.n daha gen.ş k.tlelere ulaştırılması ve d.j.tal platformlar aracılığıyla korunması 

.ç.n büyük fırsatlar sunmaktadır. Sosyal medya kampanyaları, onl'ne eğ't'm 

programları ve d'j'tal kültürel projeler, değerler.n modern dünyaya adapte ed.lmes.nde 

öneml. rol oynayab.l.r. Örneğ.n, Türk.ye’n.n zeng.n kültürel ve tar.h. m.rasının d.j.tal 

ortamlarda daha gen.ş k.tlelere tanıtılması, genç nes.ller.n bu değerlere olan bağlılığını 
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artırab.l.r. D'j'tal müzeler, sanat serg'ler' ve kültürel belgeseller, teknoloj.n.n bu alanda 

nasıl etk.n b.r şek.lde kullanılab.leceğ.ne da.r örnekler olarak değerlend.r.ld.. 

Eğ't'm S'stem'n'n Rolü 

Teknoloj.n.n değerler.n korunması üzer.ndek. etk.s.n.n tartışılmasının ardından, konferansta 

eğ't'm s'stem'n'n bu süreçtek. merkez. rolü ele alındı. Katılımcılar, m.ll. ve manev. değerler.n 

nes.lden nes.le aktarılmasında eğ.t.m.n temel b.r araç olduğunu vurguladılar. Ancak, geleneksel 

eğ.t.m yaklaşımlarının d.j.talleşen dünyaya adapte ed.lmes. gerekt.ğ. görüşünde b.rleş.ld.. 

• Müfredatın Güncellenmes': Eğ.t.m s.stem.nde m.ll. ve manev. değerler.n sadece ders 

k.taplarında yer almasının yeterl. olmadığı, bu değerler.n öğret.m yöntemler.n.n 

güncellenmes. gerekt.ğ. üzer.nde duruldu. Değer temell' eğ't'm yaklaşımlarının, sadece 

teor.k b.lg. aktarımı .le sınırlı kalmayıp, öğrenc.ler.n bu değerler. günlük hayatlarında 

uygulamalarını sağlayacak şek.lde düzenlenmes. gerekt.ğ. bel.rt.ld.. Örneğ.n grup 

çalışmaları, toplumsal projeler ve etk'leş'ml' atölye çalışmaları g.b. etk.nl.kler.n, 

öğrenc.ler.n m.ll. ve manev. değerler. daha .çselleşt.rerek öğrenmeler.n. sağlayacağı 

vurgulandı. 

• D'j'tal Eğ't'm Araçları: Eğ.t.mde d.j.tal araçların kullanımı üzer.ne de detaylı b.r 

tartışma yapıldı. Özell.kle pandem. sürec., d.j.tal eğ.t.m platformlarının ne kadar etk.l. 

olab.leceğ.n. gösterm.şt.r. Bu nedenle, m.ll. ve manev. değerler.n d.j.tal ortamda nasıl 

daha etk.l. b.r şek.lde öğret.leb.leceğ. üzer.ne çeş.tl. öner.ler sunuldu. E-öğrenme 

platformları, mob'l uygulamalar ve d'j'tal 'çer'k üret'm', eğ.t.m.n m.ll. ve manev. 

değerler. geleceğe taşımadak. rolünü artırab.l.r. Özell.kle gençler.n d.j.tal dünyaya olan 

.lg.s. göz önünde bulundurularak, bu platformlar aracılığıyla değerler.n öğrenc.lere 

etk.l. b.r şek.lde aktarılması gerekt.ğ. vurgulandı. 

• Öğretmen Eğ't'm': Değerler.n aktarımında öğretmenler'n rolü de büyük b.r öneme 

sah.pt.r. Konferansta, öğretmenler.n m.ll. ve manev. değerler. yalnızca aktaran değ.l, 

aynı zamanda bu değerler. yaşatan ve uygulayan rehberler olarak görev yapmaları 

gerekt.ğ. .fade ed.ld.. Öğretmenler.n d.j.tal araçları ve yen. medya teknoloj.ler.n. 

kullanma becer.ler.n.n gel.şt.r.lmes., öğrenc.lerle daha etk.l. b.r .let.ş.m kurmalarını 

sağlayab.l.r. Bu nedenle, öğretmenler.n bu alanda eğ.t.m görmes. ve yen. teknoloj.lerle 

donatılması gerekt.ğ. tartışıldı. 

Medyanın Rolü 

Konferansta medya araçlarının m.ll. ve manev. değerler.n korunması ve gel.şt.r.lmes.ndek. rolü 

de öneml. b.r tartışma konusu oldu. Özell.kle yen. medya araçlarının, genç nes.ller.n bu 

değerlere nasıl yaklaştığı üzer.ndek. etk.s. değerlend.r.ld.. 

• Sosyal Medyanın Etk's': Sosyal medya, günümüzde değerler.n yayılması ve toplumsal 

algıların şek.llend.r.lmes.nde en öneml. araçlardan b.r. hal.ne gelm.şt.r. Konferansta, 

sosyal medyanın m.ll. ve manev. değerler.n korunması ve gel.şt.r.lmes. konusunda nasıl 
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b.r etk.ye sah.p olab.leceğ. üzer.ne çeş.tl. görüşler sunuldu. Sosyal medya platformları, 

genç nes.llere hızlı ve etk.l. b.r şek.lde ulaşılab.lecek araçlar sunmaktadır. Hashtag 

kampanyaları, v'ral v'deolar ve 'nfograf'kler, m.ll. ve manev. değerler. gençler arasında 

popüler hale get.rmek .ç.n etk.l. b.rer araç olarak değerlend.r.ld.. Ancak, sosyal medya 

platformlarında küresel .çer.kler.n m.ll. ve yerel değerler. gölgede bırakma r.sk. de göz 

önünde bulundurulmalıdır. 

• D'j'tal Medyanın Kullanımı: D.j.tal medya, geleneksel medya araçlarına göre daha hızlı 

ve gen.ş k.tlelere ulaşma .mkanı sunduğu .ç.n, m.ll. ve manev. değerler.n korunmasında 

stratej.k b.r rol oynayab.l.r. D'j'tal belgeseller, onl'ne kültürel etk'nl'kler, tar'h' 

anlatılar ve e-k'taplar, bu değerler.n d.j.tal dünyada korunmasına yönel.k araçlar olarak 

kullanab.lecekt.r. Konferans katılımcıları, d.j.tal medya araçlarının daha yaratıcı ve 

etk.l. b.r şek.lde kullanılmasının, genç nes.ller.n bu değerlerle bağ kurmasını 

güçlend.receğ. konusunda f.k.r b.rl.ğ.ne vardılar. 

• Medya İçer'kler'n'n Yaratılması: Konferansta sunulan b.r d.ğer öner. .se, m.ll. ve 

manev. değerler. öne çıkaran medya .çer.kler.n.n artırılması gerekt.ğ. yönündeyd.. 

Telev'zyon d'z'ler', s'nema f'lmler', belgeseller ve an'masyonlar, bu değerler.n 

yaygınlaşmasında büyük b.r rol oynayab.l.r. Katılımcılar, özell.kle çocuklar ve gençler 

.ç.n hazırlanan medya .çer.kler.nde bu değerler.n daha fazla yer alması gerekt.ğ.n. 

vurguladılar. Tar'h' karakterler ve kahramanlık h'kayeler' g.b. temalar, bu değerler. 

aktarmada öneml. b.r rol oynayab.l.r. Bu tür .çer.kler.n, .zley.c.ler.n .lg.s.n. çekecek 

şek.lde kurgulanması ve d.j.tal platformlarda daha er.ş.leb.l.r hale get.r.lmes. öner.ld.. 

Konferansın sonucunda, teknoloj., eğ.t.m ve medya araçlarının m.ll. ve manev. değerler.n 

korunması ve gel.şt.r.lmes.nde merkez. b.r rol oynadığı ortaya çıktı. Eğ't'mde yen'l'kç' 

yaklaşımlar ben.msenerek değerler.n genç nes.llere daha etk.l. b.r şek.lde aktarılab.leceğ., 

sosyal medya ve d'j'tal platformların bu süreçte öneml. b.r fırsat sunduğu vurgulandı. 

• Teknoloj'n'n Değer Aktarımındak' Rolü: Teknoloj.n.n değerler.n korunması ve 

aktarılmasında hem r.sk hem de fırsat sunduğu .fade ed.ld.. Bu yüzden d.j.tal araçların 

ve sosyal medyanın daha etk.l. b.r şek.lde kullanılması gerekt.ğ. bel.rt.ld.. 

• Eğ't'mde Yen'l'kç'l'k: Eğ.t.m s.stem.nde m.ll. ve manev. değerler.n öğrenc.lere 

aktarımında daha yen.l.kç. yöntemler.n ben.msenmes. gerekt.ğ. üzer.nde duruldu. 

Müfredatın yanı sıra prat.k uygulamalarla desteklenen b.r eğ.t.m model. öner.ld.. 

• Medyanın Stratej'k Kullanımı: Medya araçlarının, m.ll. ve manev. değerler.n gen.ş 

k.tlelere ulaştırılmasında stratej.k b.r rol oynadığı vurgulandı. Özell.kle sosyal 

medyanın bu değerler.n genç nes.llere aktarılmasındak. önem. üzer.nde duruldu. Medya 

.çer.kler.n.n yaratıcı ve d.kkat çek.c. b.r şek.lde sunulması gerekt.ğ. bel.rt.ld.. 

Atölye Çalışması: 
Teknoloj% ve Sosyal Faktörler%n M%ll% ve Manev% Değerler Üzer%ndek% Etk%s% 

Atölye çalışması, çalıştayın en .nterakt.f ve katılımcıların doğrudan katkıda bulunduğu 

bölümlerden b.r.yd.. Bu bölümde, katılımcılar küçük gruplara ayrılarak teknoloj'k ve sosyal 

faktörler'n m.ll. ve manev. değerler üzer.ndek. etk.ler.n. tartıştı. Özell.kle, modern çağda hızla 
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değ.şen teknoloj., küreselleşme ve medya araçlarının m.ll. ve manev. değerler.n aktarımındak. 

rolü üzer.nde der.nlemes.ne anal.zler yapıldı. Ayrıca, katılımcılar eğ.t.m s.stem.n.n bu süreçtek. 

k.l.t rolü üzer.ne f.k.r alışver.ş.nde bulunarak, yen.l.kç. stratej.ler gel.şt.rd.ler. 

Teknoloj'k Faktörler'n Değerler Üzer'ndek' Etk's' 

Atölyen.n .lk aşamasında katılımcılar, teknoloj.n.n m.ll. ve manev. değerler üzer.ndek. olumlu 

ve olumsuz etk.ler.n. tartıştı. Özell.kle d.j.talleşme sürec.n.n, b.reyler.n değerler dünyasını 

nasıl şek.llend.rd.ğ. ve bu süreçte değerler.n ne ölçüde değ.ş.me uğradığı üzer.ne yoğunlaşıldı. 

• Olumsuz Etk'ler: D'j'talleşme ve B'reyselleşme: Katılımcılar, teknoloj.n.n 

b.reyselleşme eğ.l.m.n. artırdığı ve toplumsal değerler.n zayıflamasına neden 

olab.leceğ. konusunda ortak b.r görüşe vardılar. D.j.tal medya ve sosyal medya 

platformları, b.reyler. küresel b.r kültürün parçası hal.ne get.r.rken, yerel ve m.ll. 

değerler.n erozyona uğramasına yol açab.l.yor. Katılımcılar, bu sürec.n özell.kle gençler 

üzer.ndek. etk.s.n.n d.kkate alınması gerekt.ğ.n. bel.rtt.ler. Gençler.n d.j.tal dünyaya 

olan yoğun .lg.s., geleneksel değerler.n yer.n. modern ve küresel kültür öğeler.ne 

bırakma r.sk. taşıyor. 

• Olumlu Etk'ler: D'j'tal Araçlarla Değerler'n Gen'ş K'tlelere Ulaştırılması: 

Teknoloj.n.n sunduğu fırsatlar da tartışmanın b.r d.ğer boyutunu oluşturdu. Katılımcılar, 

sosyal medya ve d.j.tal platformlar aracılığıyla m.ll. ve manev. değerler.n daha gen.ş 

k.tlelere ulaştırılab.leceğ. f.kr.nde b.rleşt.ler. D.j.tal eğ.t.m platformları, onl.ne projeler, 

kültürel belgeseller ve sosyal medya kampanyaları, değerler.n daha etk.l. b.r şek.lde 

yayılmasını sağlayab.l.r. Teknoloj.n.n sunduğu bu fırsatlar, özell.kle genç nes.llere 

ulaşmada kr.t.k b.r araç olarak değerlend.r.ld.. Özell.kle d.j.tal h.kaye anlatıcılığı ve 

etk.leş.ml. .çer.kler.n değerler.n yaygınlaşmasında güçlü b.r rol oynayab.leceğ. 

vurgulandı. 

Sosyal Faktörler'n Değerler Üzer'ndek' Etk's' 

Teknoloj.k faktörler.n yanı sıra, atölye katılımcıları sosyal faktörler.n m.ll. ve manev. değerler 

üzer.ndek. etk.s.n. de tartıştı. Küreselleşme, b.reyselleşme, a.le yapısındak. değ.ş.mler ve 

toplumsal d.nam.klerdek. dönüşümler, bu değerler.n nasıl algılandığı ve yaşandığı üzer.nde 

büyük b.r etk.ye sah.pt.r. 

• Küreselleşme ve Toplumsal Değerler: Küreselleşmen.n get.rd.ğ. sosyal değ.ş.mler, 

toplumun daha açık ve uluslararası b.r yapıya evr.lmes.ne neden olmuş, bu da m.ll. ve 

manev. değerler.n algılanışında b.r dönüşüme yol açmıştır. Katılımcılar, küresel 

kültürün genç nes.ller üzer.ndek. etk.s.n.n m.ll. k.ml.ğ. ve değerler. tehd.t edeb.leceğ.n. 

tartıştı. Ancak, küresel düşünce .le m.ll. değerler arasında b.r denge kurulmasının 

gerekt.ğ. vurgulandı. Kültürel esnekl.k ve yen.den yorumlama yoluyla, bu değerler.n 

modern dünyada sürdürüleb.l.r hale get.r.leb.leceğ. .fade ed.ld.. 
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• A'le Yapısı ve Toplumsal Dayanışma: Atölye çalışmasında a.le yapısındak. değ.ş.mler.n 

m.ll. ve manev. değerler üzer.ndek. etk.s. de öneml. b.r tartışma konusuydu. 

Katılımcılar, geleneksel a.le bağlarının zayıflamasıyla b.rl.kte değerler.n genç nes.llere 

aktarımının zorlaştığını bel.rtt.ler. A.leler.n m.ll. ve manev. değerler. çocuklarına 

aktarma konusundak. rolünün modernleşmeyle b.rl.kte zayıflaması, bu değerler.n 

toplumda erozyona uğramasına neden olab.l.r. Bu yüzden, a.le bağlarının 

güçlend.r.lmes. ve değerler.n a.le .ç.nde daha etk.n b.r şek.lde yaşatılması gerekt.ğ. 

üzer.nde duruldu. 

Medya ve Eğ't'm S'stemler'n'n Rolü 

Atölyen.n b.r d.ğer öneml. başlığı, medya ve eğ't'm s'stemler'n'n m.ll. ve manev. değerler.n 

korunmasındak. rolü oldu. Katılımcılar, bu .k. alanın genç nes.llere değerler.n aktarımında 

stratej.k b.r öneme sah.p olduğunu bel.rtt.ler. Eğ.t.m ve medya araçları, değerler.n 

sürdürüleb.l.rl.ğ.n. sağlamak açısından en güçlü araçlar olarak değerlend.r.ld.. 

• Medyanın Etk'l' Kullanımı:Atölye çalışmasında medya araçlarının m.ll. ve manev. 

değerler.n aktarılmasında nasıl etk.n b.r şek.lde kullanılab.leceğ. üzer.ne stratej.ler 

gel.şt.r.ld.. Katılımcılar, telev.zyon d.z.ler., belgeseller, tar.h. dramalar ve çocuk 

programları g.b. medya araçlarının bu değerler.n topluma yayılmasında kr.t.k b.r rol 

oynadığını vurguladı. Özell.kle sosyal medyanın yaygın kullanımı, genç nes.llere bu 

değerler. aktarmada büyük b.r fırsat olarak görülmekted.r. Katılımcılar, gençler.n yoğun 

olarak kullandığı sosyal medya platformlarında m.ll. ve manev. değerler. öne çıkaran 

.çer.kler.n üret.lmes. gerekt.ğ. konusunda f.k.r b.rl.ğ.ne vardılar. Kısa v.deolar, v.ral 

kampanyalar ve .nfograf.kler, gençler.n .lg.s.n. çekecek ve değerler. daha etk.l. b.r 

şek.lde yayacak araçlar olarak öne çıkarıldı. 

• Eğ't'm S'stem'nde Yen'l'kç' Yaklaşımlar: Eğ.t.m s.stem.n.n m.ll. ve manev. değerler.n 

aktarımındak. rolü üzer.nde durulan bu bölümde, katılımcılar müfredatın yen.den 

düzenlenmes. ve yen.l.kç. eğ.t.m yöntemler.n.n ben.msenmes. gerekt.ğ.n. savundular. 

Değer temell. eğ.t.m model.n.n uygulanmasının yanı sıra, okullarda projeler, etk.nl.kler 

ve prat.k çalışmalarla bu değerler.n daha fazla .çselleşt.r.lmes. gerekt.ğ. vurgulandı. 

Özell.kle d.j.tal eğ.t.m araçları, onl.ne projeler ve etk.leş.ml. .çer.klerle desteklenen 

eğ.t.m modeller., gençler.n bu değerlere olan .lg.s.n. artırmak .ç.n öner.len stratej.ler 

arasında yer aldı. Teknoloj. .le donatılmış e-öğrenme platformları, öğrenc.lere m.ll. ve 

manev. değerler. daha etk.l. ve modern b.r formatta sunmak .ç.n güçlü b.r araç olarak 

öne çıktı. 

Sonuçlar: II. Çalıştay 

II. Çalıştay'ın sonuçları, günümüz toplumunun d.nam.k yapısında m.ll. ve manev. değerler.n 

korunması ve sürdürülmes. açısından medya ve teknoloj. g.b. modern araçların kr.t.k b.r öneme 

sah.p olduğunu gösterd.. Katılımcılar, teknoloj.k gel.şmeler.n ve d.j.tal medyanın m.ll. ve 

manev. değerler.n aktarımında hem tehd.t hem de fırsat sunduğu konusunda f.k.r b.rl.ğ.ne 
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vardılar. Özell.kle genç nes.ller.n d.j.tal dünyayla kurduğu yakın .l.şk. göz önünde 

bulundurulduğunda, bu değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ.n.n sağlanması .ç.n medya ve teknoloj. 

araçlarının stratej.k b.r şek.lde kullanılması gerekt.ğ. bel.rt.ld.. 

M'll' ve Manev' Değerler'n Modern Türk'ye’dek' Sosyal Yapı Üzer'ndek' Etk's' 

Çalıştayın öneml. bulgularından b.r., m.ll. ve manev. değerler.n hala Türk.ye’n.n sosyal 

yapısında der.n b.r etk.s.n.n olduğu yönündeyd.. Özell.kle vatan sevg.s., bağımsızlık, adalet ve 

hoşgörü g.b. temel değerler.n toplumun gen.ş kes.mler.nde güçlü b.r şek.lde var olduğu .fade 

ed.ld.. Katılımcılar, bu değerler.n toplumda b.rl.k ve beraberl.k duygusunu güçlend.rd.ğ. ve 

toplumsal dayanışmayı sağladığı üzer.nde durdular.  

• Toplumsal Dayanışma ve B'rl'k: M.ll. ve manev. değerler, toplumun farklı kes.mler. 

arasında ortak b.r bağ kurarak, toplumsal dayanışmanın temeller.n. oluşturmaktadır. 

Özell.kle, bu değerler.n toplumu b.r arada tutma .şlev. konferans boyunca sıkça 

vurgulandı. Bu değerler, kr.z anlarında (örneğ.n doğal afetler, ekonom.k zorluklar veya 

toplumsal çatışmalar) toplumsal b.rl.ktel.ğ. güçlend.r.c. b.r rol oynamaktadır. Vatan 

sevg.s. ve bağımsızlık değerler.n.n, ulusal çıkarların savunulmasında merkez. b.r yer 

tuttuğu ve bu değerler.n korunmasının toplumun uzun vadel. .st.krarı .ç.n kr.t.k olduğu 

.fade ed.ld.. 

• Değerler'n Günlük Yaşamdak' Yer': Katılımcılar, m.ll. ve manev. değerler.n günlük 

yaşamda hala öneml. b.r rol oynadığını vurguladılar. Özell.kle, toplumsal .l.şk.lerde 

adalet ve hoşgörü g.b. değerler.n ne kadar etk.l. olduğu tartışıldı. Örneğ.n, a.le 

.l.şk.ler.nde, komşuluk .l.şk.ler.nde ve sosyal dayanışma faal.yetler.nde bu değerler.n 

canlı tutulması, toplumun huzurlu ve dengel. b.r yapıya sah.p olmasını sağlamaktadır. 

Ancak, bu değerler.n modern dünyadak. hızlı değ.ş.mler karşısında zayıflama r.sk. 

taşıdığı da bel.rt.ld.. 

Medya ve Teknoloj'n'n Rolü 

Çalıştayın sonuçları, medya ve teknoloj. araçlarının m.ll. ve manev. değerler.n aktarımında 

stratej.k b.r role sah.p olduğunu net b.r şek.lde ortaya koydu. Katılımcılar, bu araçların 

değerler.n genç nes.llere ulaştırılmasında hem b.r fırsat hem de b.r tehd.t oluşturab.leceğ.n. 

bel.rtt.ler. Özell.kle, genç nes.ller.n teknoloj.ye olan bağımlılığı ve sosyal medya 

platformlarının yaygın kullanımı, bu değerler.n aktarılmasında yen. yöntemler.n gel.şt.r.lmes. 

gerekt.ğ.n. gösterd.. 

• D'j'tal Medyanın Fırsatları: Katılımcılar, d.j.tal medyanın m.ll. ve manev. değerler.n 

gen.ş k.tlelere ulaştırılması açısından büyük b.r fırsat sunduğunu .fade ett.ler. Özell.kle 

sosyal medya platformları, gençler.n yoğun olarak kullandığı mecralar olması neden.yle 

bu değerler.n popüler kültürle harmanlanarak sunulab.leceğ. .deal b.r ortam 

sunmaktadır. Instagram, T.kTok, YouTube g.b. platformlar, m.ll. ve manev. değerler. 

.çeren .çer.kler.n yaratıcı ve d.kkat çek.c. şek.lde sunulması .ç.n kullanılab.l.r. 
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Katılımcılar, bu platformların etk.l. kullanılması hal.nde değerler.n geleceğe 

aktarılmasında öneml. b.r rol oynayab.leceğ.n. vurguladılar. 

• Medya İçer'kler'n'n Yaratılması: M.ll. ve manev. değerler.n aktarılmasında telev.zyon, 

s.nema ve sosyal medya .çer.kler.n.n artırılması gerekt.ğ. çalıştayda sıkça d.le get.r.ld.. 

Özell.kle, genç nes.ller.n .lg.s.n. çekecek yaratıcı .çer.kler.n üret.lmes. gerekt.ğ. 

üzer.nde duruldu. Katılımcılar, tar.h. d.z.ler, belgeseller, kısa f.lmler ve an.masyonlar 

g.b. .çer.kler.n, bu değerler.n daha gen.ş k.tlelere ulaştırılmasında stratej.k b.r rol 

oynayab.leceğ.n. bel.rtt.ler. Bu .çer.kler.n yaratılması sırasında, günümüz teknoloj.ler. 

ve d.j.tal formatlar kullanılarak, özell.kle gençler.n .lg.s.n. çekmek .ç.n yen.l.kç. 

yöntemler uygulanmalıdır. 

• Tehd'tler ve Zorluklar: Öte yandan, d.j.tal medyanın m.ll. ve manev. değerler.n 

zayıflamasına yol açab.lecek bazı tehd.tler de barındırdığı bel.rt.ld.. Özell.kle 

küreselleşmen.n etk.s.yle sosyal medyada yayılan evrensel değerler ve popüler kültür 

öğeler., yerel ve m.ll. değerler.n gölgede kalmasına neden olab.l.r. Katılımcılar, bu 

konuda farkındalık oluşturulması ve medya .çer.kler.n.n m.ll. k.ml.ğ. ve değerler. 

güçlend.recek şek.lde tasarlanması gerekt.ğ.n. .fade ett.ler. Medya okuryazarlığının 

artırılması, gençler.n d.j.tal .çer.klere eleşt.rel b.r bakış açısıyla yaklaşmalarını 

sağlayacak ve bu değerler.n korunmasına katkıda bulunacaktır. 

Eğ't'm S'stem'ndek' Stratej'k Adımlar 

Çalıştayda eğ.t.m s.stem.n.n m.ll. ve manev. değerler.n aktarımındak. rolü de gen.ş b.r şek.lde 

tartışıldı. Katılımcılar, bu değerler.n genç nes.llere etk.l. b.r şek.lde öğret.lmes. .ç.n eğ.t.m 

s.stem.nde bazı stratej.k adımlar atılması gerekt.ğ.n. bel.rtt.ler. 

• Müfredatın Güncellenmes': Eğ.t.m müfredatında m.ll. ve manev. değerler.n daha güçlü 

b.r şek.lde yer alması gerekt.ğ. bel.rt.ld.. Bu değerler.n öğrenc.lere sadece tar.h 

dersler.nde teor.k b.lg. olarak aktarılmasının yeterl. olmayacağı, bu b.lg.ler.n 

uygulamaya dökülmes. gerekt.ğ. vurgulandı. Özell.kle, değer temell. projeler, okul 

etk.nl.kler. ve toplumsal dayanışma faal.yetler., bu değerler.n genç nes.ller tarafından 

daha .y. .çselleşt.r.lmes.n. sağlayacaktır. 

• D'j'tal Eğ't'm Araçları: D.j.tal araçların eğ.t.mde daha fazla kullanılması gerekt.ğ. 

konusunda katılımcılar arasında güçlü b.r görüş b.rl.ğ. vardı. Onl.ne eğ.t.m platformları, 

mob.l uygulamalar ve e-k.taplar g.b. d.j.tal araçlar, gençlere m.ll. ve manev. değerler. 

modern ve yaratıcı b.r formatta sunmanın etk.l. yollarından b.r. olarak değerlend.r.ld.. 

Teknoloj., bu değerler.n daha gen.ş k.tlelere ulaştırılmasında b.r köprü görev. göreb.l.r 

ve gençler.n bu değerlerle bağ kurmasını sağlayab.l.r. 

• Öğretmen Eğ't'm' ve Farkındalık: Öğretmenler.n m.ll. ve manev. değerler.n 

aktarımında k.l.t b.r rol oynadığı .fade ed.ld.. Ancak bu değerler.n etk.l. b.r şek.lde 

öğret.leb.lmes. .ç.n öğretmenler.n de teknoloj. ve medya okuryazarlığı konusunda 

eğ.t.lmes. gerekt.ğ. vurgulandı. Öğretmenler, d.j.tal araçları ve yen. medya 

teknoloj.ler.n. kullanarak bu değerler. öğrenc.lere daha etk.l. b.r şek.lde 
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aktarab.lmel.d.r. Bunun .ç.n öğretmen eğ.t.m programları düzenlenmel. ve 

öğretmenlere bu alanda gerekl. becer.ler kazandırılmalıdır. 

Sürdürüleb'l'rl'k İç'n Atılacak Stratej'k Adımlar 

Çalıştayın sonucunda, m.ll. ve manev. değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ.n. sağlamak .ç.n b.r d.z. 

stratej.k adım atılması gerekt.ğ. ortaya çıktı. Bu adımlar, eğ.t.m s.stem.n.n modern.ze ed.lmes., 

medya .çer.kler.n.n güçlend.r.lmes. ve teknoloj. araçlarının etk.n kullanımı .le bu değerler.n 

gelecekte de korunmasına katkı sağlayacaktır. 

• Eğ't'mde Yen'l'kç' Yaklaşımlar: Katılımcılar, eğ.t.m s.stem.n.n güncel teknoloj. ve 

medya araçlarıyla desteklenmes. gerekt.ğ.n. bel.rtt.ler. Özell.kle d.j.tal eğ.t.m 

araçlarının kullanımıyla, genç nes.ller.n m.ll. ve manev. değerler. daha .y. anlayacakları 

ve .çselleşt.recekler. düşünülmekted.r. Müfredatın değer temell. projelerle 

desteklenmes., bu süreçte kr.t.k b.r adım olarak görüldü. 

• Medyanın Stratej'k Kullanımı: Medya araçlarının, bu değerler.n gen.ş k.tlelere 

ulaştırılmasında stratej.k b.r araç olarak kullanılab.leceğ. bel.rt.ld.. Katılımcılar, medya 

ve teknoloj. platformlarının bu değerler. hem eğlencel. hem de eğ.t.c. b.r formatta 

sunması gerekt.ğ.n. vurguladılar. Sosyal medyada yaratıcı .çer.kler.n üret.lmes., 

gençler.n bu değerlerle bağ kurmasına yardımcı olab.l.r. 

• Toplumsal Farkındalık Kampanyaları: Katılımcılar, m.ll. ve manev. değerler üzer.ne 

toplumsal farkındalık kampanyalarının artırılması gerekt.ğ.n. savundular. Medya ve 

teknoloj. araçları kullanılarak düzenlenecek kampanyalar, toplumun gen.ş kes.mler.nde 

bu değerler.n yaşatılmasına katkı sağlayacaktır. 

II. Çalıştay'ın sonuçları, m.ll. ve manev. değerler.n korunması ve sürdürüleb.l.rl.ğ.n.n 

sağlanması .ç.n medya ve teknoloj. araçlarının doğru kullanılması gerekt.ğ.n. açıkça ortaya 

koydu. Katılımcılar, eğ.t.m, medya ve teknoloj. entegrasyonu yoluyla bu değerler.n gelecektek. 

nes.llere aktarılab.leceğ. konusunda f.k.r b.rl.ğ.ne vardılar. Stratej.k adımlar atılması ve 

yen.l.kç. yaklaşımların ben.msenmes., bu süreçte başarıya ulaşmak .ç.n kr.t.k b.r gerekl.l.k 

olarak öne çıktı.
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3.3 III. Çalıştay: Geleceğe Yönel%k Stratej%ler ve V%zyon Oluşturma (Geleceğ% İnşa) 

Projen.n son aşaması olan bu çalıştay, 24 Ağustos 2024 tar.h.nde gerçekleşt.r.lm.ş ve gelecek 

.ç.n m.ll. ve manev. değerler.n korunması adına stratej.k v.zyonlar gel.şt.r.lm.şt.r. Bu 

çalıştayda, özell.kle teknoloj.n.n sunduğu fırsatlar .le değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ. üzer.ne 

yoğunlaşıldı. 

Ana Konferans: "Değerler%n Geleceğ%: Yen% Nes%l ve Yen% Medya" 

Üçüncü çalıştayda gerçekleşt.r.len bu konferans, yen. medya araçlarının ve d.j.tal teknoloj.ler.n 

m.ll. ve manev. değerler.n aktarımında nasıl kr.t.k b.r rol oynayab.leceğ.ne odaklandı. Sosyal 

medya, yapay zeka ve sanal gerçekl'k g.b. hızla gel.şen teknoloj.ler.n, genç nes.ller.n değer 

algısı üzer.ndek. etk.ler. gen.ş b.r perspekt.fte ele alındı. Konferansta, teknoloj.n.n sunduğu 

yen. fırsatların, bu değerler.n modern b.r formatta geleceğe aktarılmasında nasıl 

kullanılab.leceğ. üzer.ne çeş.tl. görüşler ve stratej.ler gel.şt.r.ld.. 

Yen' Nes'ller ve D'j'tal Dünyadak' Varlık 

Konferansın odak noktalarından b.r., genç nes.ller.n d.j.tal dünyadak. etk.n varlığı ve bu 

ortamın m.ll. ve manev. değerler.n algılanışına olan etk.s.yd.. Katılımcılar, gençler.n sosyal 

medya ve d.j.tal platformlarla olan yoğun etk.leş.mler.n.n, geleneksel değerler.n aktarımında 

hem fırsatlar hem de zorluklar sunduğunu bel.rtt.ler. 

• D'j'tal Nes'l ve Değer Algısı: Konferansta, günümüz gençler.n.n d.j.tal dünyaya 

doğuştan entegre olmaları neden.yle bu nesl.n değer algısının geleneksel yöntemlerden 

farklı olarak d.j.tal .çer.klerle şek.llend.ğ. .fade ed.ld.. Instagram, T'kTok ve YouTube 

g.b. platformlar gençler.n gündel.k yaşamlarının ayrılmaz b.r parçası hal.ne gelm.ş 

durumda. Bu platformlarda sunulan .çer.kler.n çoğu küresel pop kültüre dayalı 

olduğundan, m.ll. ve manev. değerler.n ger. planda kalma r.sk. ortaya çıkab.l.yor. 

Katılımcılar, d.j.tal dünyada değerler.n daha fazla yer bulab.lmes. .ç.n yaratıcı çözümler 

gel.şt.r.lmes. gerekt.ğ. konusunda f.k.r b.rl.ğ.ne vardılar. 

• Yen' Medyanın Gücü ve Tehd'tler': Gençler.n d.j.tal dünyada harcadığı zaman göz 

önüne alındığında, bu platformlar m.ll. ve manev. değerler.n aktarımı .ç.n büyük b.r 

fırsat sunmaktadır. Ancak, d'j'tal medya ve sosyal medya platformlarının aynı zamanda 

bu değerler.n erozyonuna neden olab.leceğ. de vurgulandı. Özell.kle b'reyselleşme ve 

anlık tüket'm kültürü, geleneksel değerler.n genç nes.llerde zayıflamasına yol açab.l.r. 

Katılımcılar, d.j.talleşmen.n bu olumsuz etk.ler.n. dengelemek ve gençlere ulaşmak .ç.n 

yen.l.kç. .çer.kler.n nasıl üret.leb.leceğ. üzer.nde durdular. 

Yen' Medya Araçları ve Değer Aktarımı 

Konferansta ele alınan temel konulardan b.r., yen' medya araçlarının m.ll. ve manev. değerler. 

genç nes.llere ulaştırmadak. potans.yel rolü oldu. Bu medya araçlarının gençler.n d.kkat.n. 
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çekeb.lecek formatlar ve .çer.klerle kullanılması, değerler.n modern dünyada sürdürüleb.l.r 

kılınması açısından kr.t.k önem taşıyor. 

• Sosyal Medya Stratej'ler': Sosyal medya platformları, m.ll. ve manev. değerler. 

gençlere ulaştırmak .ç.n stratej.k olarak kullanılab.lecek en öneml. araçlar olarak 

değerlend.r.ld.. Instagram, Tw'tter, T'kTok ve YouTube g.b. platformlar, yaratıcı 

.çer.klerle genç nes.llere hızlı ve etk.l. b.r şek.lde ulaşılmasını sağlıyor. Bu 

platformlarda 'nfograf'kler, kısa v'deolar, v'ral kampanyalar g.b. .çer.kler.n, m.ll. 

değerler. popüler kültürle harmanlayarak sunab.leceğ. vurgulandı. Konferans 

katılımcıları, sosyal medya stratej.ler.n.n gençler.n .lg.s.n. çekecek şek.lde 

gel.şt.r.lmes. gerekt.ğ.n. ve m.ll. değerler.n eğlencel. ve yaratıcı .çer.klerle 

sunulmasının bu süreçte kr.t.k b.r rol oynayacağını bel.rtt.ler. 

• Yapay Zeka (AI) Kullanımı: Konferansta tartışılan b.r d.ğer öneml. başlık, yapay zeka 

(AI) teknoloj.ler.n.n değer aktarımındak. potans.yel.yd.. Yapay zeka destekl' k'ş'sel 

as'stanlar, m.ll. ve manev. değerler üzer.ne b.lg. vereb.l.r ve gençler.n .lg. duyduğu 

konulara göre özel .çer.kler sunab.l.r. Örneğ.n, yapay zeka tabanlı uygulamalar 

aracılığıyla gençler.n .lg.s.n. çekecek .nterakt.f dersler, h.kayeler ve oyunlar 

tasarlanab.l.r. Ayrıca, AI destekl. tavs'ye algor'tmaları, kullanıcıların .zleme ve okuma 

alışkanlıklarına göre m.ll. ve manev. değerler. .çeren .çer.kler önererek, bu değerler.n 

görünürlüğünü artırab.l.r. 

• Sanal Gerçekl'k (VR) ve Artırılmış Gerçekl'k (AR): Sanal gerçekl'k (VR) ve artırılmış 

gerçekl'k (AR) teknoloj.ler., m.ll. ve manev. değerler.n .nterakt.f ve görsel b.r şek.lde 

aktarılmasında büyük b.r potans.yel taşıyor. Özell.kle tar.h. olayları ve kültürel m.rası 

gençlere aktarmak .ç.n sanal gerçekl.k ortamlarının yaratılması, bu değerler.n daha 

etk.l. b.r şek.lde öğret.lmes.n. sağlayab.l.r. Katılımcılar, sanal gerçekl.k üzer.nden 

yaratılacak tar'h' s'mülasyonlar ve kültürel deney'mler .le gençler.n bu değerlere daha 

fazla bağlanab.leceğ.n. .fade ett.ler. Örneğ.n, Osmanlı İmparatorluğu’nun öneml. 

olayları veya Kurtuluş Savaşı g.b. tar.h. süreçler, sanal gerçekl.k ortamında 

deney.mleneb.l.r ve gençler.n bu değerler. daha der.nden h.ssetmeler. sağlanab.l.r. 

Değerler'n D'j'tal Dünyaya Uyum Sağlaması 

Konferansta ele alınan b.r d.ğer öneml. konu, m.ll. ve manev. değerler.n d.j.tal dünyaya nasıl 

uyum sağlayab.leceğ. üzer.neyd.. Geleneksel yöntemlerle aktarılan değerler.n, modern genç 

nes.llere daha caz.p ve etk.l. b.r şek.lde sunulması gerekt.ğ. üzer.nde duruldu. 

• D'j'tal H'kaye Anlatımı: Katılımcılar, d.j.tal dünyada h'kaye anlatımı sanatının m.ll. ve 

manev. değerler.n aktarımında güçlü b.r araç olab.leceğ. üzer.nde durdular. Özell.kle 

kısa f.lmler, an.masyonlar ve d.j.tal h.kaye anlatımı araçları, genç nes.ller.n .lg.s.n. 

çekerek bu değerler.n daha etk.l. b.r şek.lde sunulmasını sağlayab.l.r. D'j'tal 

h'kayec'l'k, gençler.n sosyal medya platformlarında sıklıkla karşılaştığı b.r format 

olduğu .ç.n, değerler.n bu formatta sunulması, onların bu .çer.klerle daha fazla bağ 

kurmalarına yardımcı olab.l.r. 
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• Eğ't'c' Oyunlar ve Uygulamalar: Eğ.t.c. d.j.tal oyunlar ve mob.l uygulamalar, m.ll. ve 

manev. değerler.n genç nes.llere aktarılmasında etk.l. araçlar olab.l.r. Oyun tabanlı 

öğrenme, gençler.n hem eğlenerek hem de öğrenerek bu değerlerle daha yakından bağ 

kurmasını sağlayab.l.r. Kahramanlık h'kayeler', tar'h' olaylar veya kültürel m'ras 

temalı oyunlar, bu değerler.n eğlencel. ve .nterakt.f b.r şek.lde sunulması .ç.n 

kullanılab.l.r. Konferans katılımcıları, oyun gel.şt.rme stüdyoları ve eğ.t.m 

uzmanlarının bu süreçte .şb.rl.ğ. yaparak eğ.t.c. .çer.kler üretmes.n.n önem.ne vurgu 

yaptılar. 

Konferansın sonuçları, m.ll. ve manev. değerler.n yen. medya araçları ve d.j.tal teknoloj.ler 

aracılığıyla daha gen.ş k.tlelere ulaşab.leceğ.n. ve bu değerler.n genç nes.ller tarafından daha 

.y. anlaşılab.leceğ.n. gösterd.. Katılımcılar, teknoloj. ve medyanın yaratıcı ve stratej.k b.r 

şek.lde kullanılmasının, bu değerler.n gelecekte de sürdürüleb.l.r olmasını sağlayacağı 

konusunda hemf.k.r oldular. 

• Medyanın Etk'n Kullanımı: M.ll. ve manev. değerler.n sosyal medya ve d.j.tal 

platformlar aracılığıyla genç nes.llere daha etk.l. b.r şek.lde ulaştırılması gerekt.ğ. 

bel.rt.ld.. Yaratıcı .çer.kler, kısa v.deolar ve d.j.tal h.kaye anlatımı araçları, bu süreçte 

kr.t.k b.r rol oynayab.l.r. 

• Yapay Zeka ve VR Kullanımı: Yapay zeka destekl. uygulamalar ve sanal gerçekl.k 

s.mülasyonları, değerler.n aktarımında yen.l.kç. ve .nterakt.f yöntemler olarak 

değerlend.r.ld.. Genç nes.ller.n d.j.tal dünya .le olan güçlü bağları göz önüne alınarak, 

bu teknoloj.ler.n değerler.n aktarımında etk.n b.r şek.lde kullanılab.leceğ. vurgulandı. 

• Eğ't'c' D'j'tal Oyunlar: M.ll. ve manev. değerler.n gençlere aktarımında oyun temell. 

öğrenme yöntemler.n.n etk.l. olab.leceğ. bel.rt.lerek, eğ.t.c. d.j.tal oyunların 

gel.şt.r.lmes. gerekt.ğ. üzer.nde duruldu. Bu oyunların tar.h. olayları ve kahramanlık 

h.kayeler.n. gençlere eğlencel. b.r şek.lde öğreteb.leceğ. .fade ed.ld.. 

Konferans boyunca, d.j.tal teknoloj.ler.n ve yen. medya araçlarının m.ll. ve manev. değerler.n 

aktarımında yaratab.leceğ. fırsatlar gen.ş b.r perspekt.fte ele alındı. Özell.kle genç nes.ller.n 

d.j.tal dünyadak. varlığı göz önünde bulundurulduğunda, bu araçların stratej.k olarak 

kullanılması gerekt.ğ. konusunda ortak b.r görüş oluştu. Değerler.n yen. medya platformlarına 

adapte ed.lmes. ve d.j.talleşme .le b.rl.kte modernleşt.r.lmes., bu değerler.n gelecek nes.llere 

daha etk.l. b.r şek.lde aktarılmasını sağlayacaktır. 

Atölye Çalışması: Sürdürüleb%l%r Değer Stratej%ler% Gel%şt%rme 

Üçüncü çalıştayın atölye bölümü, katılımcıların sürdürüleb'l'r değer stratej'ler' gel.şt.rmek 

üzere b.r araya geld.ğ. ve yen.l.kç. f.k.rler ürett.ğ. en .nterakt.f aşamalardan b.r. oldu. Atölye 

sırasında katılımcılar, Türk.ye’dek. m.ll. ve manev. değerler.n gelecek nes.llere aktarılmasında 

karşılaşılan zorlukları tartıştı ve bu değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ.n. sağlamak .ç.n yaratıcı ve 

prat.k çözümler gel.şt.rmeye çalıştı. Çalışma sürec.nde, çevresel, sosyal ve teknoloj'k faktörler 

göz önünde bulundurularak somut stratej.ler formüle ed.ld.. Grup çalışmaları, m.ll. ve manev. 

değerler.n modern toplumda nasıl korunab.leceğ. ve gel.şt.r.lmes. gerekt.ğ. üzer.ne odaklandı. 
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Değerler'n Korunması İç'n Stratej'ler 

Atölye çalışmasının ana hedefler.nden b.r., m.ll. ve manev. değerler.n sürdürüleb.l.r b.r şek.lde 

korunmasını sağlayacak stratej.ler gel.şt.rmekt.. Katılımcılar, bu değerler.n toplumun her 

kes.m.ne yayılması ve gelecek nes.llere aktarılmasının sadece eğ.t.m veya medya araçlarıyla 

sınırlı kalmaması gerekt.ğ.n., aynı zamanda toplumun tüm unsurlarının bu sürece dah.l 

ed.lmes.n.n önem.n. vurguladılar. 

• Toplumsal Farkındalık Programları: Katılımcılar, m.ll. ve manev. değerler.n 

korunmasında toplumsal farkındalık programlarının k.l.t b.r rol oynayab.leceğ.n. 

bel.rtt.ler. Toplumun her kes.m.nde, bu değerler.n önem.n. vurgulayan eğ.t.m 

programları, medya kampanyaları ve toplumsal etk.nl.kler düzenlenmes. gerekt.ğ. .fade 

ed.ld.. Özell.kle m.ll. günler, anma etk.nl.kler. ve kültürel fest.valler g.b. toplumsal 

olayların, değerler.n yen.den hatırlatılması ve genç nes.llere aktarılması .ç.n öneml. 

fırsatlar sunduğu vurgulandı. 

• Değer Odaklı Eğ't'm Modeller': Atölyede, eğ.t.m s.stem.n.n m.ll. ve manev. değerler.n 

korunmasındak. rolü sıkça tartışıldı. Katılımcılar, müfredatın güncellenmes. ve değer 

odaklı eğ.t.m modeller.n.n ben.msenmes. gerekt.ğ. konusunda ortak b.r görüşe vardılar. 

Özell.kle gençler.n bu değerler. sadece teor.k b.lg. olarak değ.l, günlük hayatta da 

uygulayarak öğrenmeler. gerekt.ğ. vurgulandı. Bu kapsamda, projeler, grup çalışmaları 

ve toplumsal sorumluluk faal.yetler. g.b. yöntemlerle değerler.n .çselleşt.r.lmes. 

öner.ld.. Katılımcılar, ayrıca eğ.t.m s.stem.nde yaratıcı, d.j.tal ve .nterakt.f yaklaşımlar 

ben.msenmes.n.n önem.ne değ.nd.. 

• Kültürel ve Tar'h' M'rasa Er'ş'm: Değerler.n korunmasının yanı sıra, tar.h. ve kültürel 

m.rasa er.ş.m.n artırılması gerekt.ğ. öner.s. sunuldu. Katılımcılar, müze z.yaretler., 

kültürel gez.ler ve tar.h. mekanlarda düzenlenen etk.nl.kler.n genç nes.ller.n m.ll. ve 

manev. değerlerle bağlarını güçlend.receğ.n. bel.rtt.ler. Özell.kle sanal gerçekl.k (VR) 

ve artırılmış gerçekl.k (AR) teknoloj.ler. kullanılarak bu m.raslara er.ş.m.n d.j.tal 

ortamlarda da sağlanab.leceğ. .fade ed.ld.. Bu tür yen.l.kç. yaklaşımlar, gençler.n tar.he 

ve kültüre olan .lg.s.n. artırarak değerler.n daha der.n b.r şek.lde anlaşılmasını 

sağlayab.l.r. 

Yen'l'kç' Yöntemlerle Değerler'n Gel'şt'r'lmes' 

Atölye çalışmasında, m.ll. ve manev. değerler.n korunmasının yanı sıra bu değerler.n nasıl 

gel.şt.r.leb.leceğ. de ele alındı. Katılımcılar, değerler.n genç nes.llere sadece geleneksel 

yöntemlerle aktarılmasının yeterl. olmadığını, bu süreçte modern ve yen.l.kç. yaklaşımlar 

ben.msenmes. gerekt.ğ.n. vurguladılar. 

• D'j'tal Teknoloj'lerle Entegrasyon: Katılımcılar, d.j.tal teknoloj.ler.n değerler.n 

aktarımında yen.l.kç. çözümler sunduğunu bel.rtt.ler. Sosyal medya kampanyaları, 

d'j'tal 'çer'k üret'm' ve e-öğrenme platformları g.b. araçlarla genç nes.ller.n d.kkat.n. 

çekecek projeler gel.şt.r.leb.leceğ. .fade ed.ld.. Özell.kle, m.ll. ve manev. değerler.n 

kısa v'deolar, 'nfograf'kler ve an'masyonlar g.b. .çer.klerle sunulması, bu değerler.n 
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daha gen.ş k.tlelere ulaşmasını sağlayab.l.r. Ayrıca mob'l uygulamalar ve oyun tabanlı 

öğrenme yöntemler., gençler.n bu değerler. eğlencel. ve .nterakt.f b.r şek.lde 

öğrenmeler.n. sağlayab.l.r. 

• Sanal Gerçekl'k (VR) ve Artırılmış Gerçekl'k (AR): Sanal gerçekl.k (VR) ve artırılmış 

gerçekl.k (AR) teknoloj.ler.n.n m.ll. ve manev. değerler.n daha der.nlemes.ne 

anlaşılmasını sağlayab.leceğ. tartışıldı. Katılımcılar, bu teknoloj.ler.n tar.h. olayları ve 

kültürel m.rası genç nes.llere .nterakt.f b.r şek.lde sunmanın güçlü b.r yolu olduğunu 

vurguladılar. Örneğ.n, tar.h. s.mülasyonlar aracılığıyla Kurtuluş Savaşı’nın öneml. 

anlarının veya Osmanlı İmparatorluğu’nun kr.t.k dönemler.n.n sanal ortamda 

deney.mlenmes., gençler.n bu değerlerle daha yakından bağ kurmasını sağlayab.l.r. 

Böylece, geleneksel tar.h anlatımı yer.ne, görsel ve deney.msel b.r öğrenme sürec. 

sunulab.l.r. 

• Kültürel D'j'tal İçer'k Üret'm': Atölye çalışmasında, d'j'tal platformlar .ç.n kültürel 

.çer.k üret.m.n.n artırılması gerekt.ğ. vurgulandı. M.ll. ve manev. değerler.n popüler 

kültürle harmanlanarak d.j.tal platformlara taşınması gerekt.ğ. konusunda ortak b.r 

görüş oluştu. Katılımcılar, telev.zyon d.z.ler., belgeseller, kısa f.lmler ve podcast g.b. 

.çer.kler.n bu değerler. d.j.tal ortamda gen.ş k.tlelere ulaştırmada etk.l. olab.leceğ.n. 

bel.rtt.ler. Özell.kle gençler.n yoğun olarak kullandığı YouTube, Instagram, T'kTok g.b. 

platformlarda bu .çer.kler.n daha fazla yer alması gerekt.ğ. .fade ed.ld.. 

Çevresel ve Sosyal Faktörler'n Etk's' 

Atölyede sadece teknoloj.k gel.şmeler değ.l, aynı zamanda çevresel ve sosyal faktörler'n de 

m.ll. ve manev. değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ. üzer.ndek. etk.ler. tartışıldı. Çevresel değ.ş.mler.n, 

toplumsal yapının ve küreselleşmen.n değerler üzer.ndek. baskısı ve fırsatları ele alındı. 

• Çevresel Faktörler ve Toplumsal Sorumluluk: Çevresel sürdürüleb.l.rl.k konuları, m.ll. 

ve manev. değerler.n korunmasında öneml. b.r faktör olarak değerlend.r.ld.. 

Katılımcılar, çevreye duyarlılık, doğal kaynakların korunması ve toplumsal sorumluluk 

b.l.nc.n.n m.ll. ve manev. değerlerle uyumlu olduğuna d.kkat çekt.ler. Çevre b'l'nc', 

toplumsal dayanışma ve ortak sorumluluk duygusuyla m.ll. değerler.n gel.şt.r.lmes.ne 

katkı sağlayab.l.r. Ayrıca, çevre dostu projeler, sosyal sorumluluk faal.yetler. ve 

sürdürüleb.l.r yaşam tarzları, m.ll. ve manev. değerler. topluma yen.den hatırlatmanın 

b.r yolu olarak görüldü. 

• Sosyal Faktörler: Göç ve Kültürel Değ'ş'm: Atölyede, göç ve kültürel değ'ş'm g.b. 

sosyal faktörler.n m.ll. ve manev. değerler üzer.ndek. etk.s. tartışıldı. Katılımcılar, 

göçün toplumun değer yapısında köklü değ.ş.mlere yol açab.leceğ.n. ve bu süreçte m.ll. 

k.ml.k ve değerler.n korunmasının önem.n. vurguladılar. Toplumsal entegrasyonun 

sağlanmasında m.ll. değerler.n b.rleşt.r.c. b.r unsur olab.leceğ. .fade ed.ld.. Aynı 

zamanda, farklı kültürlerle etk.leş.mde bu değerler.n nasıl korunacağı ve gel.şt.r.lmes. 

gerekt.ğ. üzer.nde duruldu. 
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Sonuçlar: III. Çalıştay 

III. çalıştayın sonuçları, yen. nes.l medya araçlarının ve teknoloj.k gel.şmeler.n m.ll. ve manev. 

değerler.n aktarılmasında büyük b.r potans.yele sah.p olduğunu net b.r şek.lde ortaya koydu. 

Katılımcılar, bu değerler.n korunmasının sadece b.r kültürel sorumluluk olmadığına, aynı 

zamanda toplumsal gel.ş.m ve sosyal sürdürüleb.l.rl.k .ç.n stratej.k b.r gerekl.l.k olduğuna 

d.kkat çekt.ler. Değerler.n yalnızca geçm.şten geleceğe aktarılan kültürel m.ras unsurları olarak 

değ.l, aynı zamanda toplumun .lerlemes.nde ve b.rl.ğ.n.n korunmasında da hayat. b.r rol 

oynadığı vurgulandı. 

Yen' Nes'l Medya Araçlarının Rolü 

Çalıştayın temel bulgularından b.r., yen. medya araçlarının ve d.j.tal teknoloj.ler.n m.ll. ve 

manev. değerler.n gelecektek. nes.llere aktarımında öneml. b.r fırsat sunduğuydu. Katılımcılar, 

sosyal medya, d.j.tal platformlar ve teknoloj.k .novasyonların, genç nes.ller.n bu değerlerle bağ 

kurmasında etk.l. araçlar olduğunu bel.rtt.ler. 

• Sosyal Medya ve D'j'tal Platformlar: Sosyal medya, d.j.tal platformlar ve yen. medya 

araçlarının hızla yayılması, m.ll. ve manev. değerler.n gen.ş k.tlelere ulaşması .ç.n 

güçlü b.r kanal sunmaktadır. Gençler.n yoğun olarak kullandığı Instagram, T.kTok, 

Tw.tter ve YouTube g.b. platformlar, bu değerler.n popüler kültür ve modern yaşamla 

harmanlanarak sunulab.leceğ. yerlerd.r. Katılımcılar, sosyal medyanın doğru 

kullanımıyla m.ll. ve manev. değerler.n genç nes.ller.n .lg.s.n. çekecek şek.lde 

sunulab.leceğ.n. vurguladılar. Özell.kle, kısa v.deolar, v.ral kampanyalar ve .nterakt.f 

.çer.kler, bu değerler.n günümüz d.j.tal dünyasında daha görünür olmasını sağlayab.l.r. 

• Yapay Zeka ve D'j'tal İçer'k Üret'm': Yapay zeka (AI) tabanlı teknoloj.ler.n ve d.j.tal 

.çer.k üret.m.n.n de değerler.n aktarımında büyük b.r potans.yel sunduğu bel.rt.ld.. 

Yapay zeka destekl. k.ş.sel as.stanlar, eğ.t.c. uygulamalar ve AI tabanlı .çer.k öner. 

s.stemler., m.ll. ve manev. değerler.n b.reyler.n .lg. alanlarına göre uyarlanarak 

sunulab.leceğ. araçlar arasında yer aldı. Bu sayede, her b.reye özel olarak sunulacak 

d.j.tal .çer.kler, değerler.n daha etk.l. b.r şek.lde ben.msenmes.n. sağlayab.l.r. 

• Sanal Gerçekl'k ve Artırılmış Gerçekl'k: Sanal gerçekl.k (VR) ve artırılmış gerçekl.k 

(AR) teknoloj.ler., m.ll. ve manev. değerler.n daha der.nlemes.ne b.r şek.lde 

öğret.lmes.n. sağlayacak yen.l.kç. araçlar olarak öne çıktı. Katılımcılar, bu teknoloj.ler 

aracılığıyla gençler.n tar.h. olayları ve kültürel m.rası .nterakt.f b.r şek.lde 

deney.mleyeb.leceğ.n. bel.rtt.ler. Özell.kle tar.h. s.mülasyonlar ve kültürel mekanların 

sanal turları, genç nes.ller.n bu değerlerle daha güçlü b.r bağ kurmasına yardımcı 

olab.l.r. 

Değerler'n Korunması: Kültürel ve Stratej'k B'r Gerekl'l'k 

Çalıştayın b.r d.ğer öneml. sonucu, m.ll. ve manev. değerler.n korunmasının sadece kültürel 

b.r sorumluluk değ.l, aynı zamanda stratej.k b.r gerekl.l.k olduğunun altının ç.z.lmes.yd.. 
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Katılımcılar, bu değerler.n korunmasının toplumsal yapının devamlılığı ve sosyal gel.ş.m 

açısından kr.t.k olduğunu bel.rtt.ler. 

• Sosyal Dayanışma ve B'rl'k: M.ll. ve manev. değerler.n, toplumsal b.rl.k ve 

dayanışmanın sürdürülmes.nde oynadığı rol çalıştay boyunca sıkça vurgulandı. 

Özell.kle vatan sevg.s., bağımsızlık, adalet ve m.saf.rperverl.k g.b. değerler.n, toplumu 

b.r arada tutan ortak bağlar olduğu bel.rt.ld.. Bu değerler.n korunması, toplumsal barışın 

ve huzurun sağlanması .ç.n stratej.k b.r gerekl.l.kt.r. Ayrıca, bu değerler.n toplumun her 

kes.m.ne yayılması, sosyal adalet ve b.rl.kte yaşama kültürünü destekleyecekt.r. 

• Eğ't'm ve Toplumsal İlerleme: Değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ.n.n sağlanması .ç.n bu 

değerler.n sadece kültürel b.r m.ras olarak korunmaması, aynı zamanda eğ.t.m ve sosyal 

gel.ş.m süreçler.n.n b.r parçası hal.ne get.r.lmes. gerekt.ğ. vurgulandı. M.ll. ve manev. 

değerler.n modern eğ.t.m s.stemler.ne entegre ed.lmes., gençler.n hem geçm.şler.yle 

bağ kurmalarını hem de toplumsal .lerleme sürec.nde bu değerlere dayalı b.r sorumluluk 

b.l.nc. gel.şt.rmeler.n. sağlayacaktır. Bu kapsamda, okullarda değer temell. eğ.t.m 

modeller.n.n uygulanması gerekt.ğ. bel.rt.ld.. 

Medya, Eğ't'm ve Teknoloj' Odaklı Stratej'ler 

Çalıştayda ortaya çıkan sonuçlardan b.r. de m.ll. ve manev. değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ.n.n 

sağlanması .ç.n medya, eğ.t.m ve teknoloj. odaklı stratej.ler.n oluşturulmasının gerekl.l.ğ.yd.. 

Katılımcılar, bu üç alanın b.rb.r.yle entegre b.r şek.lde kullanılması gerekt.ğ.n. vurguladılar. 

• Medya Stratej'ler': Medya, m.ll. ve manev. değerler.n gen.ş k.tlelere ulaştırılması ve 

toplumda yen.den güçlend.r.lmes. .ç.n en etk.l. araçlardan b.r. olarak öne çıktı. 

Özell.kle telev.zyon d.z.ler., belgeseller ve d.j.tal platformlarda yer alan .çer.kler.n, bu 

değerler.n genç nes.llere daha caz.p ve etk.l. b.r şek.lde sunulmasında k.l.t b.r rol 

oynayab.leceğ. bel.rt.ld.. Ayrıca, sosyal medya platformlarının stratej.k olarak 

kullanılması, değerler.n daha yaygın b.r şek.lde ben.msenmes.n. sağlayacaktır. 

• Eğ't'm Stratej'ler': Eğ.t.m, değerler.n korunması ve geleceğe aktarılmasında en kr.t.k 

alanlardan b.r.d.r. Katılımcılar, eğ.t.m müfredatlarının bu değerler. .çerecek şek.lde 

güncellenmes. gerekt.ğ.n. ve d.j.tal eğ.t.m araçlarının daha yaygın b.r şek.lde 

kullanılmasının önem.n. vurguladılar. Ayrıca, değerler.n okul dışında da yaşayab.lmes. 

.ç.n sosyal sorumluluk projeler., toplumsal etk.nl.kler ve atölye çalışmaları g.b. 

uygulamalı eğ.t.m modeller. gel.şt.r.lmel.d.r. 

• Teknoloj' Stratej'ler': Teknoloj., m.ll. ve manev. değerler.n modern dünyada 

sürdürüleb.l.r kılınmasında anahtar b.r faktör olarak öne çıktı. D.j.tal teknoloj.ler.n, 

özell.kle yapay zeka, sanal gerçekl.k ve sosyal medya platformlarının etk.n kullanımı, 

bu değerler.n genç nes.llere daha etk.l. b.r şek.lde ulaşmasını sağlayacaktır. 

Teknoloj.n.n sunduğu yen.l.kç. yöntemler, değerler.n geleneksel aktarımdan çıkıp 

modern yaşamla uyumlu hale gelmes.n. kolaylaştırab.l.r. 
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Sonuç ve Öner'ler 

III. Çalıştay'ın sonuçları, m.ll. ve manev. değerler.n gelecekte sürdürüleb.l.r kılınması .ç.n 

medya, eğ.t.m ve teknoloj. alanlarının b.rl.kte ele alınması gerekt.ğ.n. net b.r şek.lde ortaya 

koydu. Katılımcılar, değerler.n korunması ve gel.şt.r.lmes. .ç.n şu stratej.k öner.lerde 

bulundular: 

• Medya İçer'kler'n'n Güçlend'r'lmes': Telev.zyon d.z.ler., belgeseller ve d.j.tal 

platformlar üzer.nden m.ll. ve manev. değerler. öne çıkaran .çer.kler.n artırılması 

gerekt.ğ. vurgulandı. Genç nes.ller.n .lg.s.n. çekecek yaratıcı .çer.kler üretmek, bu 

değerler.n daha gen.ş k.tlelere ulaşmasını sağlayab.l.r. 

• Eğ't'mde D'j'talleşme: Eğ.t.m s.stem.n.n d.j.tal teknoloj.lerle desteklenerek değerler.n 

daha etk.l. b.r şek.lde öğret.lmes. gerekt.ğ. bel.rt.ld.. E-öğrenme platformları, d.j.tal 

ders materyaller. ve sanal eğ.t.m uygulamaları bu süreçte kr.t.k b.r rol oynayab.l.r. 

• Teknoloj' Tabanlı Çözümler: Yapay zeka, sanal gerçekl.k ve artırılmış gerçekl.k 

teknoloj.ler.n.n m.ll. ve manev. değerler.n aktarımında yaratıcı yollar sunduğu 

vurgulandı. Bu teknoloj.ler.n kullanımı, genç nes.ller.n bu değerler. daha der.nlemes.ne 

deney.mlemes.n. sağlayab.l.r. 
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4. Anket Sonuçları 

4.1 Anket%n Amacı ve Yöntem% 

Proje kapsamında gerçekleşt.r.len anket çalışması, katılımcıların m.ll. ve manev. değerlere 

bakış açılarını değerlend.rmek, bu değerler.n toplumda ne kadar etk.l. olduğunu anlamak ve bu 

değerler.n gelecekte nasıl korunab.leceğ.ne da.r öner.ler almak amacıyla düzenlenm.şt.r. 

Anketler, farklı yaş gruplarından, mesleklerden ve eğ.t.m sev.yeler.nden b.reyler.n katılımıyla 

gerçekleşt.r.lm.ş olup, hem n.cel hem de n.tel ver. toplama yöntemler. kullanılmıştır. 

Katılımcılar, sorulara hem çoktan seçmel. hem de açık uçlu cevaplar vererek m.ll. ve manev. 

değerler hakkındak. düşünceler.n. paylaşmışlardır. 

4.2 Katılımcı Prof%l% 

Ankete katılan b.reyler.n demograf.k özell.kler. farklılık göstermekted.r. Katılımcılar arasında 

çeş.tl. yaş gruplarından, mesleklerden ve eğ.t.m sev.yeler.nden k.ş.ler yer almaktadır. Genç 

yet'şk'nler, orta yaşlı b'reyler ve yaşlı katılımcılar anket sonuçlarının karşılaştırılmasında 

d.kkate alınmıştır. Eğ.t.m sev.yeler. açısından da gen.ş b.r yelpaze sunan katılımcılar arasında 

l.se öğrenc.ler., ün.vers.te mezunları ve yüksek l.sans/doktora sev.yes.nde eğ.t.m görenler 

bulunmaktadır. Ayrıca, katılımcıların sosyo-ekonom.k düzeyler. de çeş.tl.l.k arz etmekted.r. 

4.3 M%ll% ve Manev% Değerler Hakkındak% Farkındalık 

Anket sonuçları, katılımcıların m.ll. ve manev. değerler hakkında oldukça yüksek b.r 

farkındalığa sah.p olduğunu göstermekted.r. %80’den fazla katılımcı, m.ll. değerler olan 

bağımsızlık, vatan sevg.s. ve toplumsal dayanışmanın, Türk toplumunun temel yapı taşları 

olduğunu bel.rtm.şt.r. Özell.kle genç nes'ller arasında m.ll. değerler konusunda farkındalığın 

daha yüksek olduğu gözlemlenm.şt.r. Bununla b.rl.kte, bazı katılımcılar, manev. değerler.n 

(örneğ.n adalet, hoşgörü ve yardımlaşma) genç nes.ller arasında zaman zaman göz ardı 

ed.ld.ğ.n. ve modern yaşamın get.rd.ğ. b.reyselleşme eğ.l.mler. neden.yle zayıfladığını 

bel.rtm.şlerd.r. 

• Bağımsızlık ve Vatan Sevg's': Anket sonuçlarına göre, katılımcıların %90'ı bağımsızlık 

ve vatan sevg.s.n.n m.ll. k.ml.ğ.n en temel unsurları olduğunu düşünmekted.r. 

Özell.kle, gençler arasında bu değerlere olan bağlılığın artan b.r şek.lde devam ett.ğ. 

görülmüştür. 

• Adalet ve Hoşgörü: Katılımcıların %75'., adalet ve hoşgörü g.b. manev. değerler.n 

toplumsal yapının güçlü kalması .ç.n kr.t.k olduğuna .nandıklarını bel.rtm.şt.r. Ancak, 

bazı katılımcılar bu değerler.n modern toplumda zaman zaman arka planda kaldığını 

.fade etm.şt.r. 
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4.4 Değerler%n Geleceğe Aktarımı 

Anket.n öneml. bulgularından b.r., katılımcıların m.ll. ve manev. değerler.n geleceğe 

aktarılmasına yönel.k büyük b.r sorumluluk h.ssett.kler.n. ortaya koymuştur. Katılımcıların 

büyük çoğunluğu, bu değerler.n sadece geçm.şten b.r m.ras olarak değ.l, gelecek nes.ller.n 

toplumsal k.ml.kler.n. .nşa ederken de öneml. b.r rehber olarak değerlend.r.lmes. gerekt.ğ.n. 

bel.rtm.şt.r. 

• Eğ't'm'n Rolü: Katılımcıların %85’., m.ll. ve manev. değerler.n gelecek nes.llere 

aktarılmasında eğ.t.m.n en öneml. araç olduğunu bel.rtm.şt.r. Bu kapsamda, eğ.t.m 

s.stem.n.n daha fazla değer temell. .çer.k sunması gerekt.ğ. öner.lm.şt.r. Ayrıca, d.j.tal 

eğ.t.m araçlarının bu süreçte kullanılmasının önem.ne de d.kkat çek.lm.şt.r. 

• A'le ve Sosyal Çevren'n Rolü: %70 oranında katılımcı, değerler.n aktarılmasında a.le ve 

sosyal çevren.n etk.l. b.r rol oynadığını .fade etm.şt.r. Katılımcılar, a.le .ç. .let.ş.m ve 

toplumsal bağların güçlend.r.lmes. gerekt.ğ.n. vurgulamışlardır. 

4.5 Değerler%n Korunmasında Teknoloj% ve Medya 

Ankete katılanların büyük b.r kısmı, teknoloj.n.n ve medyanın m.ll. ve manev. değerler.n 

korunmasında ve yaygınlaştırılmasında kr.t.k b.r rol oynadığını bel.rtm.şt.r. Katılımcılar, 

özell.kle sosyal medya platformlarının değerler.n aktarımı .ç.n güçlü b.r araç olduğunu .fade 

etm.şlerd.r. Ancak, bu platformların aynı zamanda değer erozyonuna yol açma potans.yel. 

taşıdığı da vurgulanmıştır. Katılımcılar, medyanın m.ll. ve manev. değerler. .çeren daha fazla 

.çer.k üretmes. gerekt.ğ.n. bel.rtm.şlerd.r. 

• Sosyal Medyanın Etk's': %65 oranında katılımcı, sosyal medyanın m.ll. ve manev. 

değerler.n aktarımında güçlü b.r araç olab.leceğ.n., ancak bu platformlarda m.ll. 

değerlere yeter.nce yer ver.lmed.ğ.n. .fade etm.şt.r. Özell.kle, gençlere yönel.k daha 

fazla .çer.k üret.lmes. gerekt.ğ. bel.rt.lm.şt.r. 

• D'j'tal Araçların Kullanımı: %75 oranında katılımcı, d.j.tal eğ.t.m ve b.lg. paylaşım 

araçlarının bu değerler.n korunmasında daha fazla kullanılab.leceğ.n. savunmuştur. 

Özell.kle mob'l uygulamalar, d'j'tal ders materyaller' ve eğ't'c' v'deolar g.b. araçların 

daha etk.n kullanılması gerekt.ğ. öner.lm.şt.r. 

4.6 Genç Nes%ller%n M%ll% ve Manev% Değerlere Yaklaşımı 

Anket sonuçları, genç nes.ller.n m.ll. ve manev. değerlere oldukça bağlı olduğunu 

göstermekted.r. Katılımcıların çoğu, gençler.n bu değerlere saygı duyduğunu ve bunları koruma 

konusunda sorumluluk h.ssett.kler.n. bel.rtm.şt.r. Bununla b.rl.kte, bazı katılımcılar, 

küreselleşmen.n ve modern yaşamın get.rd.ğ. b.reyselleşme eğ.l.mler.n.n bu bağlılığı 

zayıflatab.leceğ. end.şes.n. d.le get.rm.şt.r. Gençler.n sosyal medya ve popüler kültürle olan 

yoğun etk.leş.mler.n.n, m.ll. ve manev. değerler üzer.ndek. etk.s.n.n .ncelenmes. gerekt.ğ. 

bel.rt.lm.şt.r. 
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• B'reyselleşme ve Değerler: Katılımcıların %60'ı, genç nes.ller.n modern yaşam tarzı 

neden.yle m.ll. ve manev. değerler konusunda b.reyselleşme eğ.l.mler. 

göstereb.leceğ.n. .fade etm.şt.r. Ancak, bu durumun sosyal medya ve teknoloj. araçları 

kullanılarak dengeleneb.leceğ. öner.lm.şt.r. 

• Eğ't'm ve Toplumsal Katılım: Gençler.n bu değerlere daha bağlı kalması .ç.n eğ.t.m 

s.stem.nde daha fazla proje odaklı, toplumsal sorumluluğa dayalı .çer.kler.n bulunması 

gerekt.ğ. bel.rt.lm.şt.r. Katılımcıların %80'., gençler.n bu değerlere olan .lg.s.n.n 

artması .ç.n eğ.t.m dışı sosyal etk.nl.kler.n de artırılması gerekt.ğ.n. savunmuştur. 

4.7 Anket%n Genel Değerlend%rmes% 

Anket sonuçları, m.ll. ve manev. değerler.n Türk toplumu üzer.ndek. etk.s.n.n hala güçlü 

olduğunu ve bu değerler.n geleceğe aktarılması .ç.n öneml. b.r sorumluluk h.ssed.ld.ğ.n. 

göstermekted.r. Katılımcılar, eğ.t.m s.stem.n.n güçlend.r.lmes., medya ve teknoloj. araçlarının 

daha etk.l. kullanılması gerekt.ğ. konusunda f.k.r b.rl.ğ.ne varmışlardır. Ayrıca, toplumsal 

farkındalık oluşturma ve değerler.n günlük yaşamda daha görünür hale get.r.lmes. gerekt.ğ. 

bel.rt.lm.şt.r. 

4.8 Anket Sonuçlarına Dayalı Öner%ler 

Anket sonuçlarına dayanarak gel.şt.r.len bazı somut öner.ler şunlardır: 

• Eğ't'm s'stem'ne daha fazla değer temell' 'çer'k eklenmel' ve d.j.tal teknoloj.lerle 

desteklenmel.d.r. 

• Sosyal medya ve d'j'tal platformlar üzer.nde m.ll. ve manev. değerler. .çeren yaratıcı 

ve eğlencel. .çer.kler artırılmalıdır. 

• A'le 'ç' eğ't'm ve toplumsal bağların güçlend'r'lmes' .ç.n a.lelere yönel.k farkındalık 

programları düzenlenmel.d.r. 

• Genç nes.ller.n b'reyselleşme eğ.l.mler.n. dengelemek amacıyla, toplumsal dayanışma 

ve sorumluluk projeler.ne daha fazla katılım sağlanmalıdır. 
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5. Öner%ler ve Gelecek Adımlar 

M.ll. ve manev. değerler.n korunması ve gelecek nes.llere aktarılması .ç.n atılacak adımların 

stratej.k b.r çerçevede ele alınması gerekmekted.r. Üç çalıştay boyunca elde ed.len bulgular ve 

anket sonuçlarına dayanarak, çeş.tl. stratej.k hedefler ve geleceğe yönel.k öner.ler 

gel.şt.r.lm.şt.r. Bu bölüm, m.ll. ve manev. değerler.n sürdürüleb.l.rl.ğ.n. sağlamak .ç.n öner.len 

somut adımları ve gelecekte yapılacak projeler. kapsamaktadır. 

5.1 Stratej%k Hedefler 

Çalıştaylar ve anketler sonucunda bel.rlenen stratej.k hedefler, değerler.n korunması ve 

sürdürüleb.l.r kılınması .ç.n medya, eğ.t.m, teknoloj. ve toplumsal farkındalık alanlarında 

uygulanab.l.r somut adımlar .çermekted.r. 

1. M%ll% ve Manev% Değerler% Eğ%t%m S%stem%yle Güçlend%rme 

• Değer Temell' Eğ't'm Programları: Eğ.t.m müfredatına m.ll. ve manev. değerler. .çeren 

yen. dersler ve modüller eklenmel.d.r. Bu programlarda özell.kle vatan sevg's', adalet, 

bağımsızlık ve toplumsal dayanışma g.b. temel değerler.n vurgulanması gerekmekted.r. 

Ayrıca, öğrenc.ler.n bu değerler. sadece öğrenmekle kalmayıp, günlük yaşamda 

uygulamalarını sağlayacak proje tabanlı öğrenme modeller. gel.şt.r.lmel.d.r. 

• D'j'tal Eğ't'm Araçlarının Kullanımı: D.j.tal eğ.t.m araçları, m.ll. ve manev. değerler.n 

genç nes.llere daha etk.l. b.r şek.lde aktarılmasında kullanılmalıdır. E-öğrenme 

platformları, mob'l uygulamalar ve onl'ne ders 'çer'kler' bu sürec.n b.r parçası olab.l.r. 

Özell.kle VR (sanal gerçekl'k) ve AR (artırılmış gerçekl'k) g.b. teknoloj.lerle 

zeng.nleşt.r.lm.ş tar.h ve değer temalı sanal s.mülasyonlar, öğrenc.ler.n bu değerlere 

olan .lg.s.n. artırab.l.r. 

• Öğretmen Eğ't'm': M.ll. ve manev. değerler.n öğret.m. konusunda öğretmenler .ç.n özel 

eğ.t.m programları düzenlenmel.d.r. Öğretmenler.n bu değerler. sınıf .ç. uygulamalara 

nasıl entegre edeb.lecekler. ve d.j.tal eğ.t.m araçlarını nasıl kullanab.lecekler. üzer.ne 

atölyeler ve sem.nerler ver.lmel.d.r. 

2. Medya ve D%j%tal Platformlar Aracılığıyla Değerler% Yaygınlaştırma 

• Sosyal Medya Kampanyaları: Sosyal medya, genç nes.llere ulaşmanın en etk.l. 

yollarından b.r.d.r. Instagram, T.kTok, YouTube ve Tw.tter g.b. platformlarda m.ll. ve 

manev. değerler. yaygınlaştırmaya yönel.k düzenl. .çer.kler oluşturulmalıdır. V.ral 

v.deolar, .nfograf.kler, m.ll. günlere özel etk.nl.kler ve kısa h.kayeler g.b. .çer.kler, 

gençler.n bu değerlerle bağ kurmasına olanak sağlayacaktır. Özell.kle gençlere yönel.k 

kısa v.deolar, challenge’lar ve etk.leş.ml. .çer.kler yaratılarak m.ll. ve manev. değerler 

eğlencel. b.r formatta sunulab.l.r. 
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• M'll' ve Manev' Temalı Medya Üret'm': Telev.zyon d.z.ler., belgeseller ve kısa f.lmler, 

m.ll. ve manev. değerler. topluma yaymanın etk.l. yollarından b.r.d.r. Türk tar.h.ndek. 

öneml. olayları ve kültürel m.rası konu alan .çer.kler artırılmalıdır. Özell.kle gençler.n 

.lg.s.n. çekeb.lecek popüler kültür öğeler.yle harmanlanmış .çer.kler.n üret.lmes. 

öner.lmekted.r. 

• D'j'tal Oyunlar ve Etk'leş'ml' Uygulamalar: Genç nes.ller.n yoğun olarak kullandığı 

d.j.tal oyunlar, m.ll. ve manev. değerler.n aktarılmasında öneml. b.r araç olab.l.r. Tar.h. 

olayları, kahramanlık h.kayeler.n. veya kültürel m.rası konu alan eğ.t.c. d.j.tal oyunlar 

gel.şt.r.lmel.d.r. Mob.l oyunlar ve eğ.t.c. uygulamalar yoluyla gençler.n bu değerlerle 

daha etk.leş.ml. b.r şek.lde .lg.lenmes. sağlanab.l.r. 

3. Toplumsal Farkındalık ve Katılımı Artırma 

• Yerel ve Ulusal Farkındalık Kampanyaları: Değerler.n toplumda yaygınlaşması ve 

ben.msenmes. .ç.n toplumsal farkındalık kampanyaları düzenlenmel.d.r. Özell.kle m.ll. 

bayramlar ve kültürel etk.nl.klerde, m.ll. ve manev. değerlere vurgu yapan etk.nl.kler 

yapılmalıdır. Yerel yönet.mler.n ve s.v.l toplum kuruluşlarının desteğ.yle gen.ş k.tlelere 

ulaşılab.lecek projeler düzenlenmel.d.r. Toplumsal sorumluluk projeler., çevre 

tem.zl.ğ., ağaç d.kme kampanyaları ve yardımlaşma faal.yetler. g.b. sosyal etk.nl.klerle 

m.ll. değerler prat.ğe dökülmel.d.r. 

• A'le İç' Eğ't'm ve Katılım: M.ll. ve manev. değerler.n korunması sadece okullarla sınırlı 

kalmamalıdır; a.leler.n de bu sürece katılımı sağlanmalıdır. A.le .ç. .let.ş.m ve değer 

aktarımı konusunda farkındalık oluşturacak programlar gel.şt.r.lmel., ebeveynler.n 

çocuklarına bu değerler. nasıl kazandırab.lecekler. konusunda eğ.t.mler ver.lmel.d.r. 

A'le rehberler', atölyeler ve topluluk etk'nl'kler' .le a.leler.n bu sürece akt.f olarak dah.l 

olmaları sağlanmalıdır. 

4. Kültürel ve Tar%h% M%rasın Canlandırılması 

• Tar'h' Mekanların D'j'talleşmes' ve Etk'leş'ml' Turlar: Türk.ye’n.n zeng.n tar.h. ve 

kültürel m.rası, m.ll. ve manev. değerler.n canlı tutulmasında öneml. b.r kaynak 

sunmaktadır. Sanal gerçekl.k (VR) ve artırılmış gerçekl.k (AR) teknoloj.ler. 

kullanılarak tar.h. mekanlar ve öneml. olaylar d.j.tal ortamda yen.den 

canlandırılmalıdır. Gençler.n bu mekanları z.yaret etmes. teşv.k ed.lerek, sanat ve kültür 

fest.valler. düzenlenmel.d.r. 

• Kültürel Projeler'n Desteklenmes': Kültürel m.rasın korunması ve genç nes.llere 

aktarılması .ç.n kamu ve özel sektör .şb.rl.ğ.nde projeler gel.şt.r.lmel.d.r. Kültürel m.ras 

gez.ler., tar.h. drama yapımları, serg.ler ve müzeler bu sürec.n b.r parçası olmalıdır. 

Gençler.n akt.f katılımını teşv.k eden yarışmalar, sanat projeler. ve yaratıcı .çer.k 

üret.m. projeler. desteklenmel.d.r. 
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5.2 Gelecek Projeler İç%n Öner%ler 

Çalıştaylarda ve anketlerde elde ed.len bulgulara dayanarak, gelecekte gerçekleşt.r.lecek 

projelerde d.kkate alınab.lecek öner.ler şunlardır: 

1. D%j%tal Eğ%t%m ve Değer Aktarım Platformu Gel%şt%r%lmes% 

• Onl'ne Eğ't'm Platformu: M.ll. ve manev. değerler. .çeren b.r onl.ne eğ.t.m platformu 

gel.şt.r.leb.l.r. Bu platform, okullarda kullanılab.lecek etk.leş.ml. .çer.kler, v.deolar ve 

sanal derslerle destekleneb.l.r. Ayrıca, bu platformda öğretmenler ve ebeveynler .ç.n 

eğ.t.m materyaller., rehberler ve v.deolar sunularak, değerler.n aktarımı daha kapsamlı 

hale get.r.leb.l.r. 

2. Sosyal Medya Kampanyası: “B%rl%kte Geleceğe” 

• Kampanya Başlatılması: Gençler.n m.ll. ve manev. değerlere olan .lg.s.n. artırmak .ç.n 

sosyal medyada gen.ş çaplı b.r farkındalık kampanyası başlatılab.l.r. #B.rl.kteGeleceğe 

g.b. b.r hashtag .le sosyal medyada paylaşımlar yapılab.l.r. Kısa v.deolar, etk.leş.ml. 

yarışmalar ve h.kayelerle gençler.n bu kampanyaya akt.f olarak katılması sağlanab.l.r. 

Özell.kle YouTube ve T.kTok platformlarında gençlere yönel.k .çer.kler hazırlanab.l.r. 

3. D%j%tal Oyun ve Uygulama Gel%şt%rme Projes% 

• Tar'h' Oyunlar ve Eğ't'm Uygulamaları: Gençler.n m.ll. ve manev. değerlere .lg.s.n. 

artırmak .ç.n eğ.t.c. oyunlar ve uygulamalar gel.şt.r.leb.l.r. Osmanlı İmparatorluğu’nun 

yüksel.ş., Kurtuluş Savaşı veya Selçuklu dönem. g.b. tar.h. süreçlere odaklanan 

.nterakt.f oyunlar, gençlere hem eğlencel. hem de öğret.c. b.r deney.m sunab.l.r. 

4. Kültürel Fest%valler ve Tar%h% Canlandırmalar 

• Tar'h' Canlandırmalar: Türk.ye genel.nde, özell.kle gençler.n yoğun .lg. 

göstereb.leceğ. kültürel fest.valler ve tar.h. canlandırma etk.nl.kler. düzenlenmel.d.r. 

Bu etk.nl.klerde, m.ll. ve manev. değerlere dayanan sahne performansları, t.yatro 

oyunları ve kültürel etk.nl.kler sunulab.l.r. Gençler.n bu etk.nl.klere akt.f katılımı teşv.k 

ed.lmel.d.r. 
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MANEVİ DEĞERLER FARKINDALIK ANKETİ 
 

 

Bu anket, manev' değerler'm'ze 'l'şk'n farkındalık ve algıları ölçmek amacıyla düzenlenm'şt'r. 

Anket sonuçları, bu değerler'n toplumsal b'l'nç düzey'n' artırmak ve gelecektek' eğ't'm 

programlarına yön vermek 'ç'n kullanılacaktır. Anket'm'z' doldurarak katkıda bulunacağınız 

'ç'n teşekkür eder'z. 

 

 

1. Manev% Değerler%n Tanımı: "Manev% değer" ter%m%n% kend% kel%meler%n%zle tanımlar 
mısınız? 
 

....................................................................................................................................................... 

 

2. Özel Değerler%n Önem%: Aşağıdak% manev% değerlerden hang%ler%n% yaşamınızda en 
öneml% buluyorsunuz? (B%rden fazla seç%m yapılab%l%r) 

A. Hoşgörü 

B. Adalet 

C. Yardımlaşma 

D. Dürüstlük 

E. A.le bağları 

 

3. Manev% Değerler%n B%lg% Kaynakları: Manev% değerler%m%z hakkında b%lg% ed%n%rken en 
çok hang% kaynaklardan yararlanıyorsunuz? 

A. D.n. met.nler ve vaazlar 

B. Edeb.yat ve sanat eserler. 

C. A.le büyükler. ve gelenekler 

D. Eğ.t.m kurumları ve öğretmenler 

E. İnternet ve sosyal medya 

 

4. Manev% Değerler%n Günlük Hayatta Yansıması: Manev% değerler%m%z%n toplumun 
günlük yaşantısında yeter%nce yansıtıldığını düşünüyor musunuz? 

A. Her zaman 

B. Genell.kle 

C. Nad.ren 

D. H.çb.r zaman 

E. Em.n değ.l.m 
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5. Manev% Değerler%n Eğ%t%mdek% Yer%: Okullarda manev% değerler%m%z%n öğret%lmes% 
konusundak% memnun%yet düzey%n%z ned%r? 

A. Çok memnunum 

B. Memnunum 

C. Ne memnunum ne de memnun değ.l.m 

D. Memnun değ.l.m 

E. H.ç memnun değ.l.m 

 

6. Manev% Değer Aktarımı: Aşağıdak%lerden hang%s%n% manev% değerler%m%z% gelecek 
nes%llere aktarma konusunda en etk%l% yol olarak görüyorsunuz? 

A. Eğ.t.m ve öğret.m 

B. A.le .ç. aktarım 

C. D.n. kurumlar ve organ.zasyonlar 

D. Medya ve teknoloj. 

E. Kamusal etk.nl.kler ve toplantılar 

 

Anket'm'ze katıldığınız 'ç'n teşekkür eder'z. Kıymetl' görüşler'n'z, manev' değerler'm'z'n 

gelecektek' eğ't'm ve farkındalık programlarını şek'llend'rmede öneml' b'r rol oynayacaktır. 
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MİLLİ DEĞERLER FARKINDALIK ANKETİ 
 

 

Bu anket, m'll' değerler'm'ze 'l'şk'n farkındalık ve algıları ölçmek amacıyla düzenlenm'şt'r. 

Anket sonuçları, bu değerler'n toplumsal b'l'nç düzey'n' artırmak ve gelecektek' eğ't'm 

programlarına yön vermek 'ç'n kullanılacaktır. Anket'm'z' doldurarak katkıda bulunacağınız 

'ç'n teşekkür eder'z. 

 

1. M%ll% Değer Tanımı: "M%ll% değer" ter%m%n% nasıl tanımlarsınız? 
 

....................................................................................................................................................... 

 

....................................................................................................................................................... 

 

2. Değerler%n Önem%: Türk%ye'n%n m%ll% değerler%n% ne kadar öneml% buluyorsunuz? 

A. Çok öneml. 

B. Öneml. 

C. Ne öneml. ne de önems.z 

D. Önems.z 

E. Çok önems.z 

 

3. B%lg% Düzey%: M%ll% değerler%m%z hakkında ne kadar b%lg%ye sah%p olduğunuzu 
düşünüyorsunuz? 

A. Çok .y. 

B. İy. 

C. Orta 

D. Düşük 

E. Çok düşük 

 

4. Değerler%n Kaynakları: M%ll% değerler%m%z hakkında b%lg% ed%nmek %ç%n hang% 
kaynakları kullanıyorsunuz? (B%rden fazla seçenek %şaretleneb%l%r) 

A. K.taplar 

B. İnternet s.teler. 

C. Eğ.t.m kurumları 

D. A.le ve arkadaş çevres. 

E. D.ğer (Lütfen bel.rt.n.z) .................................................................................................... 
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5. Değerler%n Toplumdak% Yansımaları: M%ll% değerler%m%z%n günlük hayatta yeter%nce 
yansıtıldığını düşünüyor musunuz? 

A. Evet, tam olarak yansıtılıyor 

B. Kısmen yansıtılıyor 

C. Yansıtılmıyor 

D. Em.n değ.l.m 

 

6. M%ll% Değerler%n Öğret%m%: Okullarda m%ll% değerler%m%z%n öğret%lme şekl%nden memnun 
musunuz? 

A. Çok memnunum 

B. Memnunum 

C. Ne memnunum ne de memnun değ.l.m 

D. Memnun değ.l.m 

E. H.ç memnun değ.l.m 

 

7. Değerler ve Gelecek Nes%ller: Gelecek nes%llere m%ll% değerler%m%z% aktarma konusunda 
ne düşünüyorsunuz? 

A. Çok öneml. ve ac.l 

B. Öneml. ancak acele ed.lmemel. 

C. Ne öneml. ne de önems.z 

D. Önems.z 

E. Gereks.z 

 

Anket'm'ze katıldığınız 'ç'n teşekkür eder'z. Kıymetl' görüşler'n'z, m'll' değerler'm'ze 'l'şk'n 

gelecektek' eğ't'm ve farkındalık programlarını şek'llend'rmede öneml' b'r rol oynayacaktır.
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Bu proje T.C. İç�şler� Bakanlığı S�v�l Toplumla İl�şk�ler Genel Müdürlüğü
tarafından desteklenmekted�r.


